
Bohatery, bohatery ... 

"To już ostatnia wiadomość i zarazem pożegnal~a. 

Przeproś w moim imieniu dzieci, dbaj o nie za wsze~ą 

cenę. Próbowałem wszystko naprawić. Bóg mi świadkiem, 

nie potrafiłem. Już nie potrzebujesz rozwodu. Zostaniesz 

wdową. Przepraszam za wszystko. Wybacz mi. Nie płacz 

za mną i nie przyprowadzaj dzieci na pogrzeb. Są za małe. 

Będą Cię potrzebowały bardziej niż zawsze. Wytłumacz 

im, że ich mocno kocham i b.ędę obserwował z drugiego 

.. świata. Żegnaj kochanie. Zawsze Ci wierny, choć nie 

zawsze dobry - mąż Paweł" 
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Podlaskie stało się sławne. Piszą i mówią o nas media ogólnopolskie, europejskie, 

amerykańskie. Wypowiadają się ambasadorowie, głowy państw. Niechlubna to sława! 

p I k d I P I ' hl Chmielewski, do Orli przyjechała Łomży, gdzie mieszkało najwięcej 

O S a a o akow trzema ciężarówkami endecka mło- Czeczenów, zlikwidowano na skutek 

W połowie sierpnia na murze dzież, bojówka z zachodniego Pod­

synagogi w Orli pojawiły się hasła lasia. Zaczęli dewastować Żydom ich 

"Polska dla Polaków': "White Power': budy w rynku. 

"Jude raus" i swastyki. Potem ktoś - Ale miejscowi chłopi, ruscy 

podłożył ogień i zdewastował Mu- i polscy, obronili swoich Żydów -

zułmańskie centrum Kultury w Bia­

łymstoku, a w Krynkach, na budyn­

ku poczty obok synagogi, nabazgrał 

"żydzi do gazu': W gminie Puńsk 

biało-czerwoną farbą zamalowano 28 

tablic z polsko - litewskimi nazwami 

miejscowości, a na litewskim po­

mniku ktoś namalował polską flagę 

i symbol falangi. Ten sam symbol 

pojawił się na kilku zamalowanych 

tablicach. W Białymstoku podpalono 

drzwi mieszkania polsko - pakistań­

skiej rodziny. Potem w miejscowości 

Bubele w gminie Puńsk ktoś stłukł 

granitową tablicę i oblał czerwoną 

farbą kolejny litewski pomnik. 

o 

protestów mieszkańców, umiejęt­

nie podsycanych przez polityków 

(pierwszy za likwidacja opowiedział 

się poseł PiS LechKolakowski). Były 

demonstracje, ulotki, filmy w Inter-

- Trudno ze sobą nie łączyć tych 

wydarzeń - mówi Maciej Tefelski, 

socjolog, pełnomocnik wojewody 

podlaskiego ds. mniejszości naro­

dowych. - Wspólny czas, miejsce 

i ten sam mianownik: niechęć do 

obcych.( ... ). 

Zniszczenie pomnika spalonych Żydów w Jedwabnem wywołało oburzenie 

I wójt, i szef Stowarzyszenia Li­

twinów w Polsce Olgierd Wojcie­

chowski (obaj narodowości litew­

skiej) są pewni, że nie zrobili tego 

miejscowi Polacy. Zapewniają, że 

w gminie, gdzie Polacy stanowią 25 

proc. mniejszości nie ma żadnych 

konfliktów narodowościowych. 

Teraz taki wstyd 
w Orli, powiat bielski, gdzie 

antysemickie napisy pojawiły się 

na zabytkowej synagodze, 80 proc. 

mieszkańców to prawosławni Bia­

łorusini, res~ta - Polacy. Jest kilku 

Ukraińców, Ormian. Od 1942 r. nie 

ma Żydów, choć przed wojną stano­

wili 75 proc. tutejszych. 

Mocno podniszczona synagoga, 

teraz własność Fundacji Ochrony 

Dziedzictwa Żydowskiego, żyje dru­

gim życiem dzięki Markowi Chmie­

lewskiemu. W środku ekspozycja 

"Ocalić od zapomnienia" ~ powięk­

szone pamiątkowe zdjęcia rodzinne 

mieszkańców Orli, głównie Żydów. 

Chmielewski organizuje spotkania 

Orlański Tygiel Kulturowy (w ze­

szłym roku był koncert klezmerski), 

spotkania młodzieży żydowskiej z 

krajów Europy Zachodniej. ( ... ). 

Ostatni antysemicki incydent 

wydarzył się przed wojną. Jak usta-

na całym świecie 

farbą -I 
mówi Chmielewski. Nie mógł uwie­

rzyć własnym oczom, gdy 10 sierp­

nia 2011 r. zobaczył napisy "Polska 

dla Polaków", "Jude raus" i wielką 

swastykę na kostce granitowej przed 

wejściem. 

W przygranicznych Krynkach, 

50 km od Białegostoku, napis "Ży­

dzi do gazu" pojawił się na budynku 

poczty, naprzeciwko synagogi kau­

kaskiej. ( ... ). Dziś w Krynkach nie 

ma nie tylko ani jednego Żyda, ale, 

co w Podlaskiem jest ewenemen­

tem, praktycznie żadnej mniejszości 

narodowej. Wyjątek stanowi jeden 

Białorusin. Są za to dwa wyznania: 

katolicy i prawosławni. 

- Nigdy, odkąd sięgam pamięcią, 

nie było u nas żadnych konfliktów na 

tle religijnym - mówi Jan Augustyń­

czyk, sekretarz gminy. 

Łom i nóż 
Muzułmanów jest w Podlaskiem 

około 500. Większość to potomko­

wie Tatarów, ongiś mieszkający od 

wieków w Bohonikach i Kruszynia­

nach. Dużą grupę stanowią Czeczeni, 

głownie z Białegostoku, gdzie usy­

tuowano ośrodek dla uchodźców. 

Drugi w województwie jest pod Łom­

żą, w Czerwonym Borze. Trzeci w 

necie. Pobito dwie Czeczenki. 

- Dziś mamy dwa podpalenia w 

ciągu dwpch kolejnych nocy - mówi 

imam Husam Freikh. - Nieznani 

sprawcy wyważyli łomem drzwi 

islamskiego Centrum Kultury Mu­

zulmańskiej i podłożyli ogień na 

parterze. Mieli ze sobą kanister z 

benzyną i nóż. 
- Zrywali drewnianą podłogę w 

korytarzyku, by dorzucić deski do pa­

lącego się już ógnia, kiedy spłoszyła 

ich właścicielka sąsiedniego domu. -

Imam nie kryje, że obawia się 

o bezpieczeństwo swoje, rodziny i 

wiernych. ( ... ). 

Zachodnie wiatry 
Przyczyn eskalacji ksenofobicz­

nych ataków na niespotykaną od 

dawna skalę miejscowi eksperci do­

patrują się w pogorszeniu stosunków 

polsko - litewskich, ale w zmianie 

klimatu wokół mniejszości w Europie 

Zachodniej. Te nastroje za pośrednic­

twem telewizji przesączają się do Pol­

ski. Zwłaszcza w czasie londyńskich 

zamieszek wiele mówiono o klęsce 

tzw. wielokulturowości w państwach 

europejskich. to bez większego zna­

czenia, że w Polsce jeszcze nie ma na 

dobre problemu imigrantów. Jakichś' 

obcych zawsze da się znaleźć. ( ... ). 

- Nieprzemyślane wypowiedzi 

niektórych polityków podgrzewają 

konflikt - uważa Krzysztof Czyżew­

ski, dyrektor Ośrodka Pogranicze w 

Sejnach - Krytykując decyzje po­

pulistycznych polityków litel"Vskich, 

których nie mam zamiaru bronić, nie 

przedstawiają szerszego kontekstu. I 

nie dają głosu Litwinom. 

Czyżewski tłumaczy, że na Li­

twie, gdzie mniejszości stanowią 20 

proc., sytuacja jest zupełnie inna niż 

w Polsce (niespełna 2 proc.) "Tam 

wciąż żywe są obawy przed wyna­

rodowieniem, czy powrotem u -więk­

szego sąsiada historycznych resenty­

mentów. ( ... ). Dlatego oświadczenie 

ministra Jerzego Millera (MSWiA), 

określające wydarzenia w Puńsku 

jako chuligańskie wybryki, które 

"niekoniecznie mają podtekst na­

rodowościowy': wzbudziło zdziwie­

nie. c. .. ). 

Narodowcy? 
Pozostaje pytanie: kto to wszyst­

ko zrobił? Rysunek dłoni z mieczem 

na zniszczonym pomniku i drogo­

wych tablicach w Puńsku to symbol 

falangi, radykalnego obozu narodo­

wego powstałego w 1935 r. Istniejąca 

dziś organizacja przejęła ten symbol. 

Jej przedstawiciele oświadczają, że 

nie znają tożsamości sprawców "raj­

du puńskiego': Ale symbol falangi jest 

także w logo nacjonalistycznej partii 

Narodowe Odrodzenie Polski. ( ... ). 

·W Białymstoku działa, podob­

no powiązana z podlaskim NOP, 

neofaszystowska grupa skinheadów 

IV edycja. W 2007 r. jej członkowie 

dokonali serii antysemickich aktów. 

Wiosną tego roku sprawa wróciła z 

Sądu Najwyższego do Białegostoku, 

gdzie sąd okręgowy ma zadecydować, 

czy skazani za propagowanie faszy­

zmu i szerzenie nienawiści rasowej 

rzeczywiście dżiałali w zorganizowa -

nej grupie przestępczej . Wcześniej w 

II instancji sąd uznał wyrok więzienia 

za zbyt surowy, wydany pod "me­

dialńą presją': 
- Przekonanie, że to czyny o • 

małej szkodliwości społecznej albo 

pojedyncze chuligańskie wybryki, 

jest błędne. W Polsce mamy bar­

dzo niedobrą praktykę prokuratury 

i sądów, które pobłażają sprawcom 

takich czynów - mówi Krzysztof 

Czyżewski. 

AGNIESZKA SOWA 

"Polityka" 
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Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 
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Bożena Dunat, tel. 606 882-082 
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Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
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18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel.lfax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń : 
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18-400 Łomża 
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·KOMENTARZ 

Jacy "obcy" mieszkają w Podlaskiem? Ilu 

ich? 46 000 Białorusinów (w Polsce 47 600), l 
300 Ukraińców (w Polsce 27 100), 365 Romów 

(w Polsce 12 700), 5 000 Litwinów (w Pólsce 5 
600),511 Rosjan (w Polsce 3 200), 319 Tatarów 

(w Polsce 447). 
"Obcy" nie są tu zresztą obcy, gdyż nigdy 

nas nie najechali, nie zawładnęli podstępem 
naszą ziemią. Żyli tu zawsze! Często nawet nie 

określają się narodowościowo, ale wiedząc, iż 
nie są Polakami, mówią o sobie "tutejsi': Tata­

rów natomiast sprowadził i nadał im włości za 

zasługi dla Rzeczypospolitej król Jan III Sobieski 

w XVII wieku! 
W Polsce mniejszości narodowe stanowią 

zaledwie 2 proc. mieszkańców naszego kraju. 
W takiej sytuacji hasło "Polska dla Polaków': może być hasłem biednego, niedouczonego 

głupca lub douczonego, ale cynika. Takiego w dodatku, który nie zna fundamentów polskich 

odwiecznych, bo chrześcijańskich, wartości! Lub cynicznie nimi gra. W śród tych wartości jest 

miłość bliźniego swego. Czy miłość to obce słowo? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

15-lecie ZSOiZ im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie 

II Zjazd Absolwentów ~ 1 pażdziernika 2011 r. 

Drodzy Absolwenci, 

Z wielką przyjemnością zapraszamy Was na wspólne spotkanie 

po 5 latach od ostatniego Zjazdu. 

Komitet Organizacyjny 
Bliższe informacje: Sekretariat szkoły : (86) 27-55-100 w godz. 7 .30 - 15.30 www.zsolz-czyzew.pl 

HURTOWNIA OGUMIENIA I AKUMULATORÓW 
19-300 EŁK SUWALSKA 11A 

TEL: 87 610 - 21 - 51 FAX: 87 621 .. 34 - 90 
KOM: 602 - 139 - 403 KOM: 602 -139 - 402 

E-MAIL: OGUMIENIE-ELK@WP.PL 

PROMOCJA 
315/70R22.5 AVANT A3 - 1107 ZŁ GY LHS 11 - 1532 ZŁ 

315170R22 .5 ORJAK 03 - 1157 ZŁ GY RHO 11+ - 1484 ZŁ 
315/80R22.5 AVANT A4 - 1180 ZŁ GY LHS 11 - 1626 ZŁ 
315/80R22.5 ORJAK 04 - 1242 ZŁ GY LHD II - 1606 ZŁ 

385165R22.6 CARGO C3 - 1186 ZŁ DU SP 24.4 - 1478 ZŁ 
- CENNY NETTO (BEZ MONTAZu I WYWAZENIA) 

- POWYŻEJ 6 SZT. DOWÓZ GRATIS 
- BOGATY WYBÓR POZOSTAŁYCH BIEŻN IKÓW I ROZMIARÓW 

- PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH DODATKOWE RABATY 

- ---- ----- - .-
Tygodnik KONTAKTY~ t 

jedyne w Podlaskiem regionalne 'pismo 
społeczne, wydawane przezpolsJdego wydawcę. j 
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ZDARZEN~IA 

ZA TYjJZIE~:: 
ubezwłasnowolnieni 

• Adam Małysz (na zdjęciu), mistrz 
skoków narciarskich, który teraz 
realizuje sportowe ambicje jako 
kierowca w rajdach terenowych, 
województwo podlaskie wybrał jako 
miejsce kolejnego etapu przygoto­
wań do udziału w Rajdzie Dakar. 
Trenował ze znanymi rajdowcami 
Rafałem Martonem i Jarosławem 
Kazberukiem. 
• Gaz łupkowy odkryła na Suwalsz­
czyźnie i we wschodniej części Ma­
zur firma Silurian, która zdobyła · 

koncesję na poszukiwania na tych 
terenach. Teraz geolodzy i specjaliści 
z innych dziedzin przeanalizować 
muszą zebrane podczas próbnych 
odwiertów informacje, co zajmie im 
około roku. Jeżeli złoża będą obie­
cujące, rozpoczną się dokładniejsze 

badania. 
• Ostarnią szansę na podjęcie stu­
diów jeszcze tej jesieni dają Uniwer­
sytet w Białymstoku i Politechnika 
Białostocka . Obie uczelnie mają 
jeszcze trochę wolnych miejsc na 
różnych kierunkach. Na uniwersyte­
cie jest to filozofia, fizyka, biologia, 
ochrona środowiska, a na Politech­
nice matematyka oraz automatyka 

z robotyką· 
• Szczególny będzie charakter te-

gorocznego Międzynarodowego 
Marszu Żywej Pamięci Polskiego 
Sybiru 8 i 9 września w Białymstoku, 
gdyż przypada w 70 rocznicę czwar­
tej deportacji Polaków z terenów 
zajętych przez ZSRR we wrześniu 
1939 roku. 
• Program tzw. schetynówek będzie 
kontynuowany. Rząd przewiduje, że 
w latach 2012 - 2015 z budżetu pań­
stwa przeznaczonych zostanie na ten 
cel w kraju 3,2 miliarda złotych. Co 
najmniej drugie tyle wyłożą samo­
rządy. W województwie podlaskim 
od 2009 roku wyremontowanych i 
zmodernizowanych zostało ponad 
550 kilometrów dróg. 
• Zaczęło się od głodówki kilkuna­
stu związkowców z PKS Białystok 
po dyscyplinarnym zwolnieniu z 
pracy szefa Związku Zawodowego 
Kierowców i jego zastępcy, którym 
Zarząd PKS zarzuca "nadmierne 
zużycie paliwa" (zgłosił to organom 
ścigania). Potem odbył się dwugo­
dzinny strajk. We wtorek doszło do 
strajku generalnego. Odwołanych 
zostało ok. 600 kursów. 
• Nowe tzw. ramówki wprowadzi­
ły Ośrodek TVP w Białymstoku i 
Polskie Radio Białystok. Telewizja 
przygotowywać będzie codzien-

-------------------------.------ ~-~-~---I 

nie 3,5 godziny programu, w tym 
przede wszystkim informacyjny 
"Obiektyw" (godz. 18.30 i 21.45) 
i "Rozmowę dnia" (godz. 19. 00, 
na żywo). Radio proponuje więcej 
autorskich programów muzycznych 
i stałe pasmo reportażowe . 
• "Panorama Litewska", czyli co­
tygodniowy program dla mniej­
szości litewskiej, wróci na antenę 
białostockiego Ośrodka TVP, za­
deklarowała dyrektor Agnieszka 
Romaszewska-Guzy. O finansowe 
wsparcie produkcji zamierza za­
biegać m. in. z funduszy unijnych. 
Techniczne problemy z odbiorem 
sygnału w północnej części wo­
jewództwa ma pomóc rozwiązać 
TVP Info i Warszawski Ośrodek 
Telewizyjny. 
.60 lat świętowała "Gazeta Współ­
czesna': Pierwszy numer codzien­
nego pisma, pierwszego w tej części 
kraju wówczas pod nazwą "Gazeta 
Białostocka': ukazał się we wrześniu 
1951 roku. Kolegom dziennikarzom 
życzymy przede wszystkim, aby za­
wsze mieli coś ciekawego do napisa­
nia, a Czytelnikom, by nie porzucali 
papierowej prasy .. 
• Wakacje na drogach wojewódz­
twa podsumowała policja. Statysty­
ka wygląda lepiej niż rok wcześniej: 
162 wypadki (przed rokiem 232), 36 
ofiar śmiertelnych (przed rokiem 
45), 193 rannych (324). Mniej też 
było utonięć. Mimo wszystko po­
licjanci nie są zadowoleni, bo jak 
podkreślają, za liczbami kryją się 
tragedie ludzi i ich bliskich. 
• Podczas nurkowania w jeziorze 
Hańcza na Suwalszczyźnie utonę­
ła mieszkanka Warszawy (29 lat) . 
Okoliczności tragedii wyjaśnia 
prokuratura. 
• Butelkę ze żrącym kwasem azoto­
wym wrzQcił do dziecięcej p'iaskow­
nicy w Białymstolcu nieznany idiota. 
Na szczęście, zauważył to jeden z 
rodziców, który przyszedł z dziećmi 
na plac zabaw. 

ZNAKI CZASU 
• W dożynkach na Janej Gorze 
uczestniczył prezydent Bronisław 
Komorowski, minister rolnictwa 
Marek Sawicki i tysiące rolników 
z całej Polski. 

• Unia Europejska powinna mieć 
wspólny rząd, uważa były prezy­
dent Aleksander Kwaśniewski, 
który przyznaje, że nie wszystkie 
kraje w Unii są równe. 

• Na przebudowę lokalnych dróg 
w latach 2012 - 2015 z budżetu 
państwa zostanie wydanych 3 mld 
200 mln zł. Można będzie za to 
przebudować i wyremontować 13 
tys. 300 km dróg. 

• Krajowe połączenia lotnicze 
stały się konkurencją dla długich 
podróży pociągiem. Liczba pasa­
żerów w samolotach wzrosła o 40 
proc. w porównaniu z ubiegłym 
rokiem. Lot z Warszawy do Kra­
kowa trwa 35 - 45 minut i kosztuje 
95 zł (bilet kupiony miesiąc wcze­
śniej); podróż pociągiem Express 
Intercity trwa ponad cztery godzi­
ny i kosztuje około 120 zł. 

• Kobieta z Łodzi (lat 32) zamie­
rzała odebrać sobie życie i napisała 
o tym na forum. Uratowała ją in­
ternautka, która o sygnale zawia­
domiła policję. Po numerze IP 
policja dotarła do nieprzytomnej 
kobiety, która została przewieziona 
na oddział toksykologii. . 
• Kontrole Sanepidu od trzech 
lat są fikcją, bo inspektorzy, z wy­
jątkiem kontroli wody i żywności, 
wszystkie inne muszą zapowiadać 
z miesięcznym wyprzedzeniem. 

• Z 17 kg na osobę w roku do za­
ledwie 3 kg w ostatnich 20 latach 
spadło w Polsce spożycie wołowi­
ny, które jest u nas ponad 5 razy 
mniejsze od średniej dla 27 krajów 
Unii Europejskiej. 

• 34 proc. Polaków, czyli ponad 
10,5 miliona ludzi, nie ma konta w 
banku, badania TNS Pentor. Uwa­
żają, że mają zbyt niskie dochody, 
gotówkę trzymają najczęściej w 
kopertach. 

• Co piąty wniosek skazanych za 
drobne przestępstwa został od­
rzucony i nie mogą skorzystać z 
odbywania kary w swoim domu 
z elektroniczną bransoletką na 
nodze z powodu ... ubikacji za sto­
dołą, gdzie nie ma zasięgu telefonii 
komórkowej. 
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"edność 
Z nienawiścią 

Marsz Jedności z udziałem 
przeszło 100 osób przeszedł uli­
cami Białegostgku. Był to wyraz 
sprzeciwu wobec serii rasistow­
skich wydarzeń w województwie, 
których kulminacją było nama­
lowanie swastyk i antysemickich 
napisów na pomniku poświę­
conym Żydom zamordowanym 
w Jedwabnem. Przebieg marszu 
usiłowała zakłócić grupa około 30 
młodych ludzi, wykrzykujących 
hasła: "Jedna Polska narodowa", 
"Nie przepraszam za Jedwabne", 
"Naszą bronią nacjonalizm". Do 
fizycznego starcia obu grup nie 
doszło. Dane przeszło 20 spisanych 
uczestników nielegalnej demon­
stracji policja przekazała prokura­
turze. Przy pomniku w Jedwabnem 
odbyło się natomiast modlitewne 
spotkanie kilkudziesięciu osób z 
udziałem m. in. Piotra Kadlcika, 
przewodniczącego Wyznaniowej 
Gminy Żydowskiej w Warszawie. 

Kandydat oskarżo­
ny o molestowanie 

Dyrektor Podlaskiego O d ­
działu Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Łomży, 
kandydat do Sejmu z PSL, oskar­
żony został przez byłą pracow­
nicę o molestowanie seksualne i 
mobbing. Rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Łomży Maria Kudy­
ba potwierdziła, że kobieta złożyła 

zawiadomienie w tej sprawie i trwa 
postępowanie sprawdzające . 

W lipcu skargę pracownicy 
rozpatrywał i odrzucił Depar­
tament Kontroli Wewnętrznej 

Agencji, który uznał, że zarzuty 
są bezzasadne. Po tym werdykcie 
pracownica została dyscyplinarnie 
zwolniona. Sprawę skierowała do 
Sądu Pracy, pierwsza rozprawa w 
październiku. 

Ekspresem zJeżewa 
Droga ekspresowa z Jeżewa do 

Białegostoku będzie ukończona w 
terminie. Prace zbliżają się do pół­
metka. Całość ma zostać oddana w 
ciągu 12 miesięcy. Rzecznik biało­

stockiego oddziału Generalnej Dy­
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
ocenia postęp prac na 45 procent. 
"Trochę wyprzedzamy harmono­
gram': twierdzi. 

Nowa droga będzie miała 35 
km długości i będzie kosztowała 
675 mln zł. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Makroregion na piątkę 
"Przybijanie piątki" z marszał­

kiem województwa Jarosławem 
Dworzańskim rozpoczęło w Bia­
łymstoku konferencję "Prawdziwa 
Europa Regionów a Rozwój Polski 
W schodniej", którą przygotowa­
ło pięć województw: podlaskie, 
warmińsko - mazurskie, święto ­

krzyskie, lubelskie i podkarpac-

kie. Debatę o szansach regionów i 
ewentualnym stworzeniu makro­
regionu z udziałem przedstawi­
cieli parlamentu krajowego i eu­
ropejskiego, rządu, samorządów 
i biznesu przewodniczący Parla­
mentu Europejskiego Jerzy Buzek 
nazwał modelowym ~ozwiązaniem 
dla Europy. 

Perły kuch.ni 
Chleby, wędliny, sery, ryby, ciasta, nalewki. Wszystko według trady­

cyjnych receptur i przygotowane własnoręcznie na konkurs Nasze Kuli­
narne Dziedzictwo w Białymstoku. Jurorzy uznali, że w krajowym finale 
konkursu "Perła 2011" region reprezentować będą: Kumpiak Podlaski 
Łukasza Ancypo z miejscowości Pawełki koło Sokółki, Ser Narwiański 
dojrzewający Danuty Popko z Choroszczy, Palcówka z Puszczy Elżbiety 
Wądołkowskiej z Gołaszy-Puszczy oraz Węgorz po Rajgrodzku Krystyny 
Krzyżewskiej z Rajgrodu. 
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Zaprosi l i nas 
• Polski Komitet Pomocy Społecz­
nej Zarząd Okręgowy w Łomży -
na Pilmik integracyjny Kownaty 
2011 (8 września, godz. 11.00, 
Ośrodek Wsparcia, Kownaty) . 
• Biuro Prasowe Wojewody Pod­
laskiego - na Xl Międzynarodowy 
Marsz Żywej Pamięci Polskiego 
Sybiru z udziałem Marszałka Sej­
mu RP Grzegorza Schetyny (8 
września, godz. 15.00, kościół pw. 
Ducha Św. , ul. Sybiraków 2, Biały­

stok). 
• Przewodniczący Rady Gminy 
Grabowo Ryszard Płaneta - na 
VIII sesję Rady Gminy Grabowo 
(9 września, godz. 10.00, Urząd 
Gminy, Grabowo). 
• Wójt gminy Sokoły Józef Zaj ­
kowski i dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury - na Festyn 
dziecięcy "Nasze Nowe Centrum 
Rekreacji" (lO i 11 września, plac 
przy GOK, ul. Kolejowa 3, Sokoły). 

• Filharmonia Kameralna im. 
Witolda Lutosławskiego w Łomży 
- na inaugurację VII Jesiennego 
Festiwalu Muzycznego "Sacrum 
et Musica" im. Jana Pawła II (lI 
września, godz. 13.00, Katedra 
łomżyńska, ul. Dworna 25, Łom­
ża). 

• Muzeum Przyrody w Drozdo­
wie - na międzynarodową konfe­
rencj "Sofia Casanova Lutosław­
ska - hiszpańska pisarka, Polka z 
wyboru"; w 150. rocznicę urodzin 
(9 września, godz. 10.00, Muzeum 
Przyrody, ul. Główna 38, Drozdo­
wo). 
• Wójt gminy Turośl i Gminny 
Ośrodek Kultury w Turośli - na 
XXI Kartoflisko (lI września, 

godz. 14.00, Ośrodek Sportowo­
-Rekreacyjny, Ptaki) . 
• Kolneński Ośrodek Kultury i 
Sportu - na przegląd twórczości 
artystycznej seniorów "Pogodna 
Jesień" (11 września, godz. 11.00, 
KOKiS, ul. M. Konopnickiej 4, 
Kolno). 
• Białostockie Centrum Onkolo­
gii, Urząd Miejski w Białymstoku, 

Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Podlaskiego - na IV dorocz­
ny marsz "Chodzę, biegam więc 
jestem" (11 września, godz. 13.00, 
plac przed Uniwersytetem Me­
dycznym, Białystok) . 

• Komitet Organizacyjny - na VI 
Ogólnopolskie Forum Inicjatyw 
Pozarządowych (lO - 17 września, 

Uniwersytet Warszawski, Krakow­
skie Przedmieście 24, Warszawa). 

Dziękujemy 
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Ulice 
-za 40 milionów 

Program Budowy Ulic na lata 
2012 - 2016 uchwaWa Rada Miejska 
Łomży. Jak powiedział wiceprezy­
dent Beniamin Dobosz, ustala on 
kolejności budowy 38 ulic o na­
wierzchni gruntowej lub tymcza­
sowej w sposób obiektywny, czyli 
według znaczenia danej ulicy. Jeśli 
będzie realizowany zgodnie z przy­
jętjmi zasadami, skończą się corocz­
netargi o ulice podczas uchwalania 
budżetu, a mieszkańcy Łomży będą 
mogli na stronie internetowej Urzę­
du Miejskiego sprawdzać, kiedy ich 
ulica zostanie zbudowana. Całość 
ma kosztować około 40 mln zł. 

Mordercza seria 
Razem pili w opuszczonej rude­

rze przy ul. Sikorskiego w Łomży. 
W pewnym momencie Krzysztof B. 
(lat 29) zaatakował Andrzeja G. (lat 
47). Kilka razy uderzył go pięścią w 
twarz, potem wyciągnął nóż. An­
drzej G. zasłaniał się rękami. Nóż 
trafiał najpierw w jego nadgarstki, 
potem w twarz, szyję. W końcu na­
pastnik złapał cegłę, uderzył w gło­
wę. Poprawił kawałem betonu ... To 
prawdopodobny przebieg zbrodni, 
ustalony przez policję i prokuraturę. 

Andrzej G. padł ze zmiażdżoną 
głową i twarzą. Jego zwłoki zostały 
znalezione następnego dnia. Krzysz­
tof B. uciekł z miejsca zbrodni, ale 
policj~ złapała go już w sobotę. W 

niedzielę, na wniosek Prokuratury 
Rejonowej został przez sąd areszto­
wany na 3 miesiące pod zarzutem 
zabójstwa Andrzeja G. 

Od maja co miesiąc w Łomży 
traci ktoś życie podczas alkoholo­
wej libacji. Jakub S. (lat 16) pobił 
czterdziestoletniego kompana od 
picia, który zmarł od doznanych 
obrażeń. Anna B. (lat 46) podczas 
pijatyki zabiła jednym ciosem noża 
w serce swojego konkubina Jana R. 
(lat 51). Pięściami i cegłami z pieca 
Marka C. (lat 31) zabili Zdzisław M. 
(lat 54) i Marian J. (lat 58). Andrzej 
W. (lat 53) został śmiertelnie pobity 
przez Jana M. (lat 54) i Anetę Ż. (lat 
23). (ANN) 

Dyrektor odznaczona Pieszo po Kurpiach 20 lat 
Złotym Krzyżem Zasługi uhono- Na 20 rajd pieszy po Kurpiach zaprasza łomżyński Oddział PTTK im. 

Anders · 
pokonał 

Bielicką 

Generał Wła.dysław Anders 
(1892 - 1970), Naczelny Wódz Sił 
Zbrojnych w latach 1944 - 45, wcze­
śniej dowódca Armii Polskiej na 
Wschodzię i 2 Korpusu Polskiego 
w czasie kampanii włoskiej (bitwa 
pod Monte Cassino), został patro­
nem Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Łomży. W szkolnym referendum 
wygrał znajsłynniejszą łomżanką 

Hanką Bielicką· 

"Pozarządowcy" 

W ratuszu 
Przedstawiciele ponad 40 or­

ganizacji pozarządowych z Łomży 
spotkali się w ratuszu na semina­
rium, poświęconym tworzeniu tzw. 
sieci pozarządowe) Podlaskiego oraz 
dobrych praktyk organizacji po­
zarządowych. Seminarium zorga­
nizował pełnomocnik prezydenta 
do kontaktów z "pozarządowcami" 

rował prezydent RP Albinę Chojak, A. Chętnika. W biurze Oddziału w Łomży (tel. 86 216 - 47 - 18) można się 
dyrektora Zespołu Szkół Weteryna- zapisywać na wędrówkę w trzech terminach (zawsze w piątek). Pierwszy 
ryjnych i Ogólnokształcących nr 7 termin już 16, drugi 23, trzeci 30 września. W każdym do wyboru jest 5 
w Łomży. Odznaczenie wręczył jej szlaków po najpiękniejszych zakątkach Kurpiowszczyzny. Po 8 km liczą 
wicewojewoda podlaski Wojciech trasy Mątwica - Szablak - Nowogród, Czartoria - Nowogród i Dobry­
Dzierzgowski podczas uroczystego las _ Jurki; po 12 km mają trasy Dobrylas - Charubin i Laski - Wyk -
nadania sztandaru Izbie Lekarsko Gawrychy. Re:z;erwacji miejsca należy dokonać przynajmniej 7 dni przed 

- Weterynaryjnej w B'1iia:ły:m:s:to:k:u:'J..!p~la~n~o~w:a~n~ym::~te~r~m:!in~e~m~ra~j~d~u,:.. ~(M~K~)~ ___ ~----------========iiiif 
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Wawrzyniec Kłosiński. 

Stracili rodzicó"" na drodze ... 
"Trzy lata temu odebrałem 

telefon: tata nie żyje, przejechał 
go samochód. Tydzień temu za­
dzwonił brat: mama nie żyje, zabił 
ją samochód", opowiada Dariusz 
Domalewski z Piątnicy, od 17 lat 
mieszkaniec Nowego Jorku. 

Trzy lata temu jego ojciec po­
szedł wieczorem w odwiedziny 
do znajomego, który mieszka w 
Elżbiecinie przy drodze Piątnica 
- Białystok. Szedł poboczem, ude­
rzył go samochód, nie doszedł ... 

26 sierpnia Halina Domalew­
ska (lat 72) około 4 nad ranem 
wyruszyła rowerem z Piątnicy do 
Łomży przez most Hubala, żeby 
wykupić miejsce do handlowa­
nia na rynku. Syn Rafał miał jej 
dowieźć skrzynki z jabłkami. Na 
wjeździe na most znaleziono jej 
zwłoki oraz pogruchotany rower 
dwadzieścia po czwartej. Sekcja 
zwłok wykazała, że uderzył w nią 
samochód. Kierowca nie zatrzy­
mał się ... "Nie musiała jeździć na 
ten targ, ale to była cała jej rozryw­
ka'; mówi Rafał, brat Darka. Darek 
trzy tygodnie wcześniej odwiedził 
rodzinę w Piątnicy z okazji ślubu 
siostrzenicy. Gdy otrzymał telefon 
wsiadł w samolot, wrócił na po-

grzeb. 
Domalewscy 

mieszkają przy ul. 
Włościańskiej, pra­
wie naprzeciw wjaz­
du na most. "Rodzice 
35 lat temu sprowa­
dzili się do Piątnicy z 
Niewodowa. Miałem 
wtedy 7 lat. Wycho­
wałem się na Wło­
ściańskiej. Było tu 
spokojnie. Jak otwo­
rzyli most, wszystko 
się zmieniło, jeżdżą 

tędy tiry. To już nie 
moja Włościańska", 
wzdycha. Na zdjęciu: 
Dariusz Domalewski 

Jedwabne, 
1 września 

Znak Pa­
mięci 

Uroczyste od­
słonięcie Znaku l'amięci na grobie 
westerplatyczyka Czesława Dzierz­
gowskiego odbyło się w niedzie­
lę (4 września) na cmentarzu w 
Nowogrodzie. Postać pochodzą­
cego z gminy Nowogród żołnierza 
Września zaprezentowali ucznio­
wie Szkoły Podstawowej im. Bo­
haterów Westerplatte w Rutkach. 

Hiszpańska Po­
lka , z Drozoqwa 

"Sofia Casanova Lutosław­
ska - hiszpańska pisarka, Polka z 
wyboru", to tytuł międzynarodo­
wej konferencji w 150 rocznicę jej 
urodzin 9 września (godz. 10.00) 
w Muzeum Przyrody w Drozdo­
wie. Sofia Casanowa (1861- 1958), 
żona filozofa Wincentego Luto­
sławskiego, była w swoim czasie 
wybitną poetką, pisarką, dzienni­
karką i działaczką społeczną. Po 
rozwodzie z Wincentym pozostała 
w Polsce. W przerwie konferencji 
(godz. 12.00) $tarosta łomżyński 
wręczy tegorocznym laureatom 
swoje nagrody za twórczość arty­
styczną oraz dokonania w dziedzi­
nie kultury. 
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Finalistki 

o 
Pierwszy etap głosowania za nami! Czytelnicy nominowali 10 Finalistek do tytułu Kobieta Roku 
20 II. Którą ze znakomitych Pań wskażą w głosowaniu finałowym? Głosujemyesemesami. Każda 
Finalistka (układ alfabetyczny) ma przyporządkowany numer (od l do 10). Jest to numer, któ­
ry trzeba wpisać w treści sms-a po prefiksie Kobieta, na przykład Kobietal i wysłać na numer 
72240 (koszt esemesa 2 zł + Vat). Każdy może wysłać dowolną ilość sms-ów. Rozstrzygnięcie 23 
września w Wiszących Ogrodach nad Narwią (partner Plebiscytu) w Nowogodzie. 

l. Anna Archacka, dyrektor Mu­
zeum Przyrody w Drozdowie. 
2. Anna Bogucka, burmistrz Czy­
żewa. 

3. Albina Chojak, dyrektor Zespo­
łu · Szkół Weterynaryjnych i Ogól­
nokształcących w Łomży. 
4.Alicja Konopka, radna Łomży od 
pięciu kadencji. 
5. Justyna Korytkowska, lekko-

atletka z Łomży. 
6. Urszula Kwiek, nie zwykła matka 
z Malca koło Ciechanowca. 
7. Krystyna Leszczewska, prorek­
tor Państwowej Wyższej Szkoły 
Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży. 
8. Alicja Mieszkowska, inżynier 
architekt, urbanista, szef biura pla- . 
nistycznego w Łomży. 

9. Daria Krystyna Sapińska, omni­
bus atrybutów nowoczesnej kobiety 
z Wysokiego Mazowieckiego. 
10. Wanda Wałkuska, przed­
siębiorca dzielący się z innymi z 
Łomży. 

( Więcej o kandydatkach na stronie 
internetowej "Kontaktów" www. 
kontakty-tygodnik. com.pl, w za­
kładce Kobieta Roku 2011) 

--REnMM~==:=============~:============================= 

kfata ŁOMtA, STARY RYNEK 16 

digllal gabs ŁOMtA, DMOWSKIEGO 18 
Kodak Express 

Dlllłtal SoIutlons 

Nie stracisz 
dorobku życia 
Dużo zmian na korzyść konsu­

mentów będzie w ustawie o ochro­
nie praw nabywcy domu jednoro­
dzinnego lub lokalu mieszkalnego. 
Do tej pory kupujący mieszkania 
nie było chronione specjalnymi 
przepisami. Lepszą ochronę miał 
kupujący przez internet, natomiast 
kupno mieszkania, na które często 
gromadzimy oszczędności całego 
życia, w ogóle nie było chronione 
żadnymi przepisami. Gdy dewelo­
per był nieuczciwy lub popadł w . 
kłopoty, traciliśmy wszystko! 

Co się zmieni? Deweloper 
musi przedstawić prospekt infor­
macyjny, a w nim szczegółową 
informację o cenie, rozkładzie po­
mieszczeń, lokalizacji, ogólne dane 
o firmie i jej kondycji finansowej. 
Nieprawdziwe informacje bądź ich 
brak daje prawo do odstąpienia od 
umowy. 

Najważniejszą zmianą jest 
wprowadzenie rachunku powier­
niczego. Do tej pory bywało tak, że 
przy bankructwie dewelopera tra­
ciliśmy wszystkie pieniądze. Teraz 
nasze pieniądze gwarantuje bank, 
który z postępem budowy będzie 
je wypłacał deweloperowi. 

Podrożało ..• dziecko! 
Na wychowanie dziecka do 20 

roku życia potrzeba dziś 190 tys. zł. 

O 30 tys. więcej niż jeszcze 3 lata 
temu, co oznacza wzrost o prawie 19 
proc., wylicza Centrum im. Adama 
Smitha. 

Duży wpływ na taki wzrost 
mają rosnące koszty wyprawki 
szkolnej, głównie podręczników. Do 
zakupu podręczników dochodzą 
obowiązkowe ubezpieczenia, opłaty 
za komitet rodzicielski, ewentualnie 
czesne. Rodzice muszą kupić odzież 
i obuwie, lekarstwa oraz wyżywie­
nie. W zeszłym roku wzrosły około 
3 proc. ceny żywności. 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Łomża, al. Legionów 7 

tel. (086) 2164243 
fax. (086) 216 57 11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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--POW~TG~BNS~i:::::~~--------------------------:::--:~--:--------:---;==============:r~~a-l Szuka królowej Pijackie 
szczęście Twórca i wykonawca muzyki 

disco Tomasz Niecikowski (lat 30) z 
Grajewa, zwany "królem disco", jest 
gospodarzem reality show "Łowy 
króla disco" w popularnej telewi­
zyjnej stacji muzycznej Viva. Autor 
słynnych przebojów "Kawaleria" i 
"Cztery osiemnastki" wcześniej bez 
powodzenia u jurorów wystąpił w 
telewizyjnym show "Mam talent". 
Zyskał jednak popularność! Zaczęły 
do niego napływać oferty od stacji 
telewizyjnych i agencji koncerto­
wych. "Łowy króla discd' to opo­
wieść o poszukiwaniu przez króla 
... królowej disco. Powstało już 8 
odcinków programu, które nagry­
wano w Warszawie, Krakowie, Ło­
dzi i Grajewie. Odcinek grajewski 
poświęcony jest życiu prywatnemu 
"króla dyskotek'~ W jury programu 
zasiadają mama piosenkarza Ja­
dwiga Niecikowska-(ojciec zmarł, 
gdy Tomek miał 13 lat) oraz jego 
przyjaciel Karol Zyskowski. Mają 
pomóc mu w wyborze Królowej 
disco. Pierwszy program Viva już 
pokazała w sobotę, 3 września. Ko­
lejne co tydzień. (ANN) 

Zabytkowy dworek z końca 
XIX w. w Kurejwie (gm. Grajewo, 
obecnie świetlica gminna) od cza­
su renowacji sprzed około 30 lat 
systematycznie jest dewastowany! 
Przyczyny dewastacji zna miesz­
kający w sąsiednim budynku Ry­
szard Kruza: "Dworek i budynek, 
w którym mieszkam, stanowiły 
całość pod jednym dachem, tzw. 
wiązanym. W czasie remontu ro ­
zebrali wiązanie. Mieli je odbudo­
wać, ale zaniechali tego i byle jak 
wykończyli dach nad dworkiem. 
Protestowałem , wydeptywałem 

ścieżki w urzędach, i;eby odbu­
dowali, ale nic nie wskórałem. W 
efekcie przez 30 lat woda lała się 
między ściany obu budynków. Z 
mojej strony ściana się zawaliła, 
musiałem odmurować. Zabezpie­
czyłem wszystko tak, że z mojej 
strony woda się nie leje': opowiada. 
Na drugą część budynku, własność 
innej osoby, nadal "zachodzi" ścia­
na dworku bez żadnego zabezpie­
czenia. Ta część powinna być ro­
zebrana, grozi zawaleniem. Ściana 
dworku z tej strony jest mokra, od 
wilgoci zbutwiała wymieniana 30 

Cała ściana szczytowa 
zabytkowego dworku jest mokra, a 

drewniana powała zbutwiała 

lat temu drewniana powała, a całe 
wnętrze cuchnie grzybem i zgni­
lizną. Co ciekawe, w Gminnym 
Programie Opieki nad Zabytka­
mi Gminy Grajewo na lata 2009 
- 2013 stan zespołu dworskiego 
w Kurejwie wykazany jest jako ... 
bardzo dobry! Sprawą powinny za­
interesować się służby Podlaskiego 
Konserwatora Zabytków, w prze­
ciwnym razie dworek, w który w 
przeszłości włożono duże publicz­
ne pieniądze, rozpadnie się! (MK) 

Ułani, ułani ... ; zawody kawaleryjskie o szablę wójta gminy Grabowo Józefa Wiszowątego (pierwszy z lewej) 
wygrał Marcin Bieńkowski (w środku), trzeci był Tomasz Walmus 

"Tak było. Tatuś walczył w 10 
Pułku Ułanów. Tak opowiadał", 
mówi wzruszona Elżbieta Ku­
rzątkowska z Kownacina, która z 
mężem specjalnie przyjechała w 
niedzielę do Grabowa, żeby obej­
rzeć rekonstrukcję wydarzeń z 
września 1939 r. 

Wystrzały przypomniały jej 
opowieści taty Franciszka Rost­
kowskiego. Z Grabowa kawaleria 
udała się do Grzymek, potem pod 
Warszawę. Po drodze Rostkowski 
zostawił u kogoś w Grabowskich 
list dla rodziców, że żyje. "List 
nigdy do nich nie dotarł. Dowie­
dzieli się o nim po wojnie, gdy 
tatuś wrócił z niewoli': opowiada. 
Pamięta, że ojciec pokazywał jej 

różaniec, który otrzymał od swojej 
mamy, gdy szedł na wojnę. Wrócił 
ze zniszczonym. Nie rozstawał się 
z nim. Gdy zmarł 5 lat temu, moja 
siostra włożyła mu go do trumny': 
wspomina Kurzątkowska. 

Ojciec Jerzego Kurzątkow­
skiego służył w 9. Pułku Ułanów. 
Wojenna rekonstrukcja także i 
jemu przypomniała ojcowskie 
wspomnienia. "Opowiadał, jak je­
chał konno, a kule świszczały obok 
głowy. Przeżegnał się i ... jechał 
dalej': mówi. 

Podobne opowieści ~łyszał od 
swojego ojca JózefOrzechowski ze 
wsi Łebki Duże. 

W tym roku pierwszy raz od­
tworzony został wypad polskich 

żołnierzy poza granicę niemiecką 
we wrześniu 1939 roku. 

"Wówczas w Grabowie zatrzy­
małsię pułk ułanów w majątku So­
kołowskiego, który dawał ułanom 
konie. Tu są głębokie tradycje szla­
checkie i patriotyczne. Dzisiejszą 
uroczystością oraz wiankami na 
św. Jana, herbami, staramy się je 
połączyć", powiedział "Kontak­
tom" wójt JózefWiszowaty. 

Rekonstrukcję ułańskiego wy­
padu, przygotowaną przez Stowa­
rzyszenie Sportowo-Jeździeckie 
im. 10 Pułku Ułanów Litewskich w 
Grabowie i Gminn)' Ośrodek Kul­
tury, poprzedził apel poległych na 
cmentarzu i zawody kawaleryjskie 
o szablę wójta gminy Grabowo. 

Na ul. Łomżyń­
skiej w Radziłmyie 
pijany (2,44 promile) traktorzy­
sta, mieszkaniec gminy, najechał 
traktorem na płot. Z kabiny wypadł 
jego pijany kolega (1,8 promila). 
Traktorzysta tego nie zauważył i 
pojechał dalej. Ten, który wypadł, 
na szczęście nie doznał poważniej­
szych obrażeń. 

Z dyskoteki do 
szpitala 

Na drodze Wąsosz -Szczuczyn 
volkswagen vento nagle zjechał na 
lewą stronę i dachował. Trzy osoby 
trafiły do szpitala w Grajewie. Jak 
tłumaczył kierowca (mieszkaniec 
Rudy, trzeźwy) podczas powrotu z 
dyskoteki nagIe z ul. Majewskiego 
zajechał mu drogę samoch.ód. 

Twórczość Karola 
Miejski Dom Kultury oraz 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Gra­
jewie 9 września (piątek) zapraszają 
do MDK (ul. Wojska Polskiego 20) 
na otwarcie wystawy prac plastycz-

Będą 

nowe 
pompy 

13500 zł dołoży miasto Kolno 
Powiatowej Państwowej Straży Po­

. żarnej na zakup pomp. Podtopienia 
dokuczały szczególnie tegorocz­
nego lata. 

9 000 zł 

. Zarząd Województwa Podla­
skiego dofinansuje organizowane 
przez Stowarzyszenie Kawaleryjskie 
im. Podlaskiej Brygady Kawalerii 
w Kolnie Ogólnopolskie Zawody 
Kawaleryjskie im. ppłk. Jerzego Dą­
browskiego, poinformował rzecznik 
prasowy marszałka województwa 
podlaskiego Jan Kwasowski. 

Bezpiecznie w 
oborze 

Krzysztof Boguski z Zalesia 
(gm. Mały Płock) zajął drugie 
miejsce w wojewódzkim konkur­
sie "Bezpieczna obsługa zwierząt 
gospodarskich", zorganizowanym 
przez KRUS w Białymstoku i PODR 
wSzepietowie. 
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Nur na ••• asfalcie! 
Mariusz Kaszak i Dorota Moroczkowska, nauczyciele z Radziłowa, 

zauważyli na drodze dziwnego ptaka. Siedział na asfalcie i nie mógł odle­
cieć. Zawieźli go do siedziby Biebrzańskiego Parku Narodowego. Okazało 
się, że to nur czarnoszyi, bardzo rzadki wędrowny ptak, umieszczony 
w Polskiej Czerwonej Księdze Zwierząt jako gatunek wymarły w kra­
ju. Zobaczyć go można jedynie na przelotach. Nur podnosi się do lotu 
tylko z wody, po ziemi nie może się poruszać, jego nogi nie są do tego 
przystosowane. Może pomylił drogę z rzeką, usiadł i nie mógł odlecieć . 
"Był zdrowy. Wypuściliśmy go na wodę. Zanurkował raz, drugi, trzeci, 
spojrzał w naszym kierunku niczym w podzięce i .... tyle go widzieliśmy': 
relacjonuje Artur Wiatr z BPN. 

Wakacyjna miłość 
,,wydawało mi się, że cały świat 

wiruje. Moje serce waliło jak dzwon. 
A on całował, jak całował ... Szkoda, 
że wszystko skończyło się z waka­
cjami': wspomina Julia z Łomży. 

Znów wakacje. I wszystko może 
się zdarzyć. Zawsze zdarza się tak 
wiele ... Można spotkać wielką miłość 
na plaży, na rowerowej wycieczce, 
górskim szlaku, na ścieżce nad rzeką . 

Lato, słońce i beztroski cząs sprzyja 
miłości. A ona czeka ... 

Utrwalcie na dłużej gorące hicie 
serca, zachłyśnięcia i oczarowania, 

namiętności i miłości. Napiszcie o 
nich i weźcie udział w konkursie 
pod hasłem ,,wakacyjna miłość". 

. Na Wasze prace czekamy do 
20 września (należy je przesłać do 
redakcji: "Kontakty': al. Legionów 
7,18-400 Łomża; redakcja@kontak­
ty-tygodnik.com.pl). Na autorów 
naj ciekawszych wspomnień cze­
kają nagrody: telefon komórkowy, 
aby dzwonić do Niego (do Niej) : 
zegar, który będzie odliczał tylko 
szczęśliwe godziny; torba podróżna 
na wspólne wyprawy zakochanych. 

PORADNIK 
Renta rodzinna z USA 

Wielu naszych bliskich pracuje 
w USA. Czy dzieci mają prawo 
do renty rodzinnej w przypadku 
śmierci ojca lub matki za oceanem? 
Mają do pełnoletności, a jeśli uczą 
się lub studiują do 25 roku życiu, 
jeśli zmarły miał odpowiedni 
staż ubezpieczeniowy. Wynika 
to z umowy o zabezpieczeniu 
społecznym między Polską a 

USA z 2 kwietnia 2008 r. W jej 
wyniku lata pracy (ważne dla stażu 
ubezpieczeniowego) w Polsce i 
legalnej pracy w USA są sumowane. 
Nie można starać się o rentę rodzinną 
za okres przed wejściem umowy w 
życie, czyli przed l marca 2009 r. 
O wszelkie informacje i pomoc w 
uzyskaniu renty rodzinnej w takiej 
sytuacji należy zwracać się do ZUS. 

"Damscy bokserzy" do noclegowni! 
Wreszcie! Panowie (czasami 

także panie), którzy usłyszeli wy­
rok eksmisyjny za znęcanie się 

nad rodziną (lub z powodu wan­
dalizmu i rażącego zakłócania po­
rządku domowego) , nie będą już 
zamieszkiwać z rodziną do czasu, 
aż gmina znajdzie dla nich inne 
lokum. Trafią od razu do nocle-

Hołd 

za 31 Sierpnia 
(Stanowisko Rady Miasta 

Łomży z okazji 31 rocznicy pod­
pisania Porozumień Sierpniowych 
i powstania NSZZ Solidarność). 

31 lat temu Solidarność po­
łożyła jeden z fundamentów pod 
wolną Polskę i Europę W schodnią· 

Ludzie z tego ruchu stanęli w 
obronie swoich praw i suwerenno­
ści. Przeciwstawili się systemowi, 
który przez kilkadziesiąt lat deptał 
godność ludzką i utrzymywał w 
jarzmie zniewolenia Polskę i inne 
kraje Środkowej i Wschodniej Eu-

gowni! 
Prawa do pomieszczenia tym­

czasowego nie będą mieć również 
lokatorzy, którzy zostali wyeksmi­
towani z mieszkania na podstawie 
umowy o najem okazjonalny i 
ci, którym skończyła się czaso­
wa umowa najmu pomieszczenia 
tymczasowego. 

ropy. Nikt wówczas nie śmiał ma­
rzyć, że te sierpniowe dni dadzą 
początek lawinie zdarzeń , zmie­
niających na zawsze historię Polski 
i innych narodów. 

Dziś w 31 rocznicę tych wyda­
rzeń Rada Miasta Łomża, pamięta­
jąc o wielkim narodowym zrywie 
Solidarności, świadoma jej dzie­
dzictwa moralnego i historyczne­
go, składa hołd i podziękowanie 
wszystkim tym, którzy w latach 
osiemdziesiątych ubiegłego wie­
ku pod sztandarami Solidarności 
podjęli wysiłek wolnego myślenia 
i działania na rzecz wolnej, demo­
kratycznej Polski i naszego regio­
nu. 

Maciej A. Borysewicz 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
w Łomży 

Moja praca wakacyjna 
Musisz w wakacje zarabiać na studia,. podręczniki, wycieczkę, dobrą 

zabawę, sprzęt sportowy, modny ciuch? Opisz swoją wakacyjna pracę. 
Co robiłeś, gdzie, za ile. 

Premiować będziemy realizm, spostrzegawczość, dobre pióro. 
Dla autorów naj ciekawszych relacji nagrody: I - rower górski, III -

aparat fotograficzny, III - odtwarzacz MP4. 
Na prace czekamy do 15 września ("Kontakty': 18 - 400 Łomża, al. 

Legionów 7; elektronicznie redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl) . 
Partnerem konkursu jest Salon Promedicum w Łomży. 
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Nocny pożar 100 lat 

"Na szczęście, żyje babcia i jej 
wnuczka Małgorzata", powtarzali 
w czwartek, l września, sąsiedzi 
Heleny Wnorowskiej (lat 81) ze 
wsi Stara Litwa (gm. Kulesze Ko­
ścielne). 

Po trzeciej w nocy ogień za­
uważyła sąsiadka Grażyna. Za­
dzwoniła do Czarnowskich, któ­
rzy mieszkają najbliżej płonącego 
domu. Zwiadomili straż i pobiegli 
na ratunek. "Drewniany dom mo­
mentalnie był w ogniu. Trzaskał 
eternit, osuwały się belki. Boże 
święty, już stamtąd nie wyjdą, my­
ślałam o babci i Gosi...:', opowiada 
Regina Czarnowska. 

Helena Wnorowska z wnucz­
ką stały pod leszczynami i patrzy­
ły w ogień. Płol)ął ich rodzinny 
dom. Wcześniej zmarł mąż, dwa 
lata temu dorosły syn. Synowa z 
wnuczkiem wyjechała do Belgii, 
druga wnuczka wyszła za mąż i 
wyprowadziła się do męża. Helena 
została z Małgorzatą. To ona obu­
dziła się pierwsza, obudziła babcię, 
nałożyła jej kapcie na nogi, zarzu­
ciła sweter na plecy... Zdążyły 
wybiec. 

Minister Marek Sawicki w towarzystwie radnej Darii Sapińskiej i Ordy­
nariusza Drohiczyńskiego ks. bp Antoniego Dydycza 

"Dlaczego inauguracja odbywa 
się w Rudce? Bo Rudka jest w Pod­
laskiem, a Podlaskie to moja Mała 
Ojczyzna. Podlaskie to nowoczesne 
rolnictwo, nowoczesne mleczarstwo 
i nowoczesna produkcja pieczarek'; 
mówił minister Marek Sawicki w 
Zespole Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego im. K. Kluka w Rudce, 
gdzie 2 września odbyła się cen­
tralna ·inauguracja roku szkolnego 
2011/2012 szkół rolniczych. Mini­
ster podarował młodzieży tablicę 
interaktywną· 

"Młodzież tej szkoły zasłużyła 
na tę inaugurację. Czci ks. Jerzego 
Popiełuszkę, wielkiego obrońcę So-

lidarności, hołd oddawała i oddaje 
błogosławionemu Janowi Pawłowi 
II. Jest mądra i dobra'; rozwinęła 
myśl ministra radna wojewódzka 
Daria Sapińska z Wysokiego Mazo­
wieckiego. Podarowała uczniom mo­
nografię województwa podlaskiego 
i swojego miasta. 

"Szukajcie śladów historii woje­
wództwa podlaskiego, abyście mogli 
czerpać z tego skarbca różnorodno­
ści i wielokulturowości", zachęcała 
radna Sapińska, wyrażając tym sa­
mym swój sprzeciw wobec ostatnich 
niechlubnych aktów nietolerancji, 
dotykających mniejszości od wieków 
żyjące w naszym województwie. 

OSP 
Strażacy 

Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej w Dąbrowie Wiel­
kiej (gm. Czyżew) 4 września 
obchodzili 100 rocznicę po­
wstania. Wyremontowana i 
rozbudowana świetlica jest 
prezentem od władz gminy. 

Palcówka z PUSZ- o 

~ 
Kosztele marynowane Elż-

biety Wądołkowskiej ze wsi 
Gołasze Puszcza (gm. Wysokie 
Mazowieckie) zajęły I miejsce, 
a palcówka z puszczy nomi­
nację do nagrody Perła 2011w 
XI konkursie Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo. 

Centrum Rekre­
acj i w Sokołach 

W czasie festynu zostallie 
otwarte nowe Centrum Rekre­
acji w Sokołach (przy GOK) 
10 i 11 września. W progra­
mie: koncert Majki Jeżowskiej, 

turnieje, koncerty, wesołe mia­
steczko, rozgrywki sportowe. 

--POW~T~BROWS~::::::::::::::::~::----------------:-------~~--~--------~::::::::::::: 
Drogowskaz Majora 20 lat 

"Nie możemy po­
zwolić, aby wandale 
ograniczali nasz pa­
triotyzm", powiedział 
wiosną "Kontaktom" 
Ireneusz Krystowski z 
Poznania, gdy dowie­
dział się o kradzieży 
stalowego żołnierza, 

Na most na drodze gminnej w Krajewie Białym o nośności 11 ton 
wjechała w piątek, 2 września, "gruszka" z betonem, która ważyła ponad 
30 ton. Pqed mostem stał znak informacyjny, ale kierowca go zbagateli­
zował i .. . mieszkańcy Krajewa Białego mogą teraz dojechać do Zambro­
wa objazdem przez Stary Skarżyn. Fot. policja. 

stojącego na skraju lasu w Wądoł­
kach Borowych i wskazującego lufą 
drogę do pomnika majora Stanisła­
wa Knapika. 

"Przewodnik majora" (projekt 
plastyka Wojciecha Rusieckie­
go z Zambrowa) powstał dzięki 
emerytowanemu nauczycielowi 
Krystowskimu (urodził się we wsi 
Wądołki Bućki) i władzom gminy 
Zambrów. Po rocznej warcie został 
po nim tylko ... but. Dziś na skra­
ju lasu jest nowy "drogowskaz": 
oryginalny zasiek z betonowymi 
słupami i kolczastym drutem. Dla 
ciągłości historii w środku został but 
po skradzionym żołnierzu. Pomysł 
Ireneusza Krystowskiego, projekt 
plastyków Magdaleny i Wojciecha 
Rusieckich, a wykonanie Urzędu 
Gminy Zambrów. 

Miło nam przypomnieć, że 

niezwykle konsekwentny w trosce 
o pielęgnowanie historii Ireneusz 
Krystowski był nominowany w 
Plebiscycie "Kontaktów" i Wyższej 
Szkoły Agrobiznesu "Człowiek Suk­
cesu 2009': 

Na zdjęciu: nowy drogowskaz do 
pomnika majora Staniąława Knapika 

gmlny 
Uroczysta sesja 
Rady Gminy Za­
mbrów, poświęcona 20 rocz­
nicy gminy, odbędzie się w 
niedzielę, 11 września (godz. 
12.00), w Szkole Podstawowej 
w Starym Zakrzewie. Poprzedzą 
ją: uczczenie rocznicy bitwy o 
Zambrów przy pomniku w Wą­
dołkach Borowych (godz. 9.00) 
i msza w Tabędzu (godz. 10.30). 

Są · dopłaty! 
Do 10 listopada rolnicy z gminy 
Kołaki Kościelne mogą składać 

w Urzędzie Gminy wnioski o 
dofinansowanie 90 proc. kosz­
tów budowy przydomowych 
biologicznych oczyszczalni 
ścieków. 

Do szpitala 
Od l września z nocnej i świą­
tecznej opieki lekarskiej i pielę­
gniarskiej mieszkańcy powiatu 
zambrowskiego w nagłych 

wypadkach mogą korzystać w 
Szpitalu Powiatowym w Za­
mbrowie, a nie jak . dotąd w 
przychodni rodzinnej przy ul. 
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Ue potrzeba czasu, żeby spalić 
jednego papierosaf 

Ile'potrzeba czasu, żeby spalić 
dwa papierosy? 

Ile potrzeba czasu, żeby spalić 
trzynaście papierosów?l 

Ostatnie minuty iycia Pawła 
z Łomży odmierzały papierosy. 

Przysiadł na trawie pod klo­
nowymi samosiejkami. Pleca­
mi prawdopodobnie oparł się o 
wzniesienie parowu ... Rozmy­
ślał... Palił... 

1 
Ostatni raz w życiu szedł zaro­

śniętą polną dróżką. Mijał rżysko, 
dzikie krzewy, niekoszoną, ukwie­
coną łąkę ... Pod jego stopami ła­
mały się i ścieliły trawy. Przed nim 
zielone wzniesienia. I cisza. Zatrzy­
mał się w dzikim zagajniku. 

Zapalił jednego papierosa, 
drugiego ... Może myślał o swoich 
ukochanych dzieciach? 

Zapalił trzecieg'o papierosa, 
czwartego... Może ostatni raz 
wspomniał swoją mamę? 

Zapalił piątego papierosa, szó­
stego .... Czy wtedy przebiegła myśl 
o ukochanym rodzeństwie? 

Zapalił siódmego papierosa, 
ósmego ... Co myślał o żonie? 

Zapalił dziewiątego papierosa, 
dziesiątego ... Może raz jeszczę wy­
jął telefon komórkowy? 

Zapalił jedenastego papierosa, 
dwunastego ... Czy chciał do kogoś 
zadzwonić? 

Zapalił trzynastego papiero­
sa .... Czy jeszcze czekał na naj­

. mniejszy sygnał, że jest potrzebny? 

2 
Paweł mieszkał z mamą. Kilka 

tygodni wcześniej odeszła od niego 
żona. Wyszedł z domu. Nie powie­
dział, gdzie idzie i po co. Nie mu­
siał, przecież dorosły człowiek. Miał 

37 lat. 'Fo był wtorek, 23 sierpnia. 
Wyszedł i zaginął. Dzień wcześniej 
widział go na Szosie Zambrowskiej 
w okolicy przystanku miejskiego 
autobusu jeden z sąsiadów. Paweł 
przeszedł ruchliwą drogę, wszedł 

do sklepu. Za chwilę wrócił pod 
przystanek. "Pewnie kupił sobie 
papierosy. Zapalił. Zagadałem do 
niego. Coś odpowiedział, ale był 
dziwny... Myślami daleko. Miał 
głowę czymś zajętą i ciągle patrzył 
na przystanek, jakby na kogoś cze­
kał': mówi sąsiad. Poszedł w swoją 
stronę, a Paweł wrócił bliżej przy­
stanku. Czekał. .. 

Na kogo, na co czekał? Nie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

wrócił na noc ... Mama 
przez moment pomy­
ślała, że poszedł do 
żony. Ale następnego 
dnia przyszła synowa i 
pytała o Pawła. Zgłosi­
ła zaginięcie na policji. 
Pokazała ostatniego 
esemesa od Pawia. "Po­
żegna1nego'~ Wysłał go 
23 sierpnia o 15.30 ... 

3 
Paweł został zna­

leziony 29 sierpnia. 
Wisiał w klonowym 
zagajniku na smyczy od 
kluczy. W linii prostej 
około 500 metrów od 
domu. Miał przy sobie 
telefon komórkowy. W 
miejscu jego rozmyślań 
zostało 13 papieroso­
wych niedopałków, a 
w leżącej obok paczce 
13 papierosów. 

"Znałem go od 
chłopaka. Energiczny, 
grzeczny, nie pił zaj­
mował się dziećmi. .. ". 
"Wrażliwy bardzo, 
choć chciał uchodzić 

za twardziela .. .'~ "Do­
bry ojciec ... Tragedia. 
Szkoda jego życia", 

szeptali w czwartek, 1 
września, po pogrzebie 
znajomi Pawła. 

MARIA TOCKA 

LOSY 

Szedł po śmieć ukwieconą dr.ogą.·· 

Ostatnie minuty życia Pawła odmierzane papierosami ... 

pozostało mu ich jeszcze 13, ale wtedy sięgnął po smycz do kluczy 
i założył ją sobie na szyję •.. 
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I 
Malowani byli. W służbie czyn­

nej, wojskowej, w 14 Dywizjonie 
Artylerii Konnej w Białymstoku. 
W obsłudze działa 75 milimetrów: 
działonowy kapral Grabowski, KłyS 
Wincenty zŁomżycy, Filipkowski 
Czesław z Roman, Żołnik Fran­
ciszek, Spiżarny Józef, . Jakubiak 
Władysław z Nowogrodu, kolega 
najbliższy z tej samej parafii i on, 
Dzierzgowski Czesław, Sulimy, pa­
rafia Nowogród, powiat Łomża. Od 
listopada 1938 pod.awaj, ładuj, cel 
dwadzieścia siedem, ognia! I marsz 
sprężysty, śpiew sprężysty, gardło 

dwadzieścia dwa lata, więc pełną 
piersią "Wojenko, wojenko .. :'. 

Wybrańcy byli. Jeden w dru­
giego. Dlatego z całego Dywizjo­
nu przeznaczeni zostali do obsłu­
gi jedynego działa na Westerplatte! 
Szmelc to był, nie działo. Rozkali­
browany szmelc! 

- Rozkwaterowali nas w Orło­
wie, w koszarach 2 Batalionu Strzel­
ców Morskich. Potem przypłynęli 
wartownicy z Westerplatte, włożyli 
my ich mundury i udając kogo in­
nego, popłynęliśmy na cypel. Szuby 
niemieckie obserwowały; umowa 
z nimi 'była rządowa, że tylu a tylu 
ludzi tam będzie, więc sztuczki 
trzeba było stosować, żeby obsługę 
działa przemycić. W sierpniu byli 
my już, komplet, na Westerplatte. A 
kto z nas myślał, że jedzie na wojnę? 
Chyba że major, może oficery, ale 
my, młodzi - ooo! Co innego po 
głowie nam chodziło. A tam akurat 
wypadła ta wojna. 

W sierpniu wszedł do kanału 

pancernik Szlezwig - Holsztyn. Miał 
być sześć dni, termin minął, a on jak 
stał, tak stał. Potem Gdańsk prze­
stał sprzedawać mu chleb i mięso. 
Sprawa zaczynała śmierdzieć. Noc 
w noc przed zaśnięciem wyciągali 
więc działo na pozycję. Na wszelki 
wypadek. Jakby co. 

II 
- Ja świat godzinę przed wojną 

oglądał. I świat spokojny był. Ciepły. 
Cichy. Taki cichy, że nam z matem 
RygieIskim coś kazało szeptem mó­
wić. Za cichy był; w kanale zawsze 
ruch, a my idziem z matem Ry­
gielskim, posterunki sprawdzamy, 
czwarta jest rano i dookoła cisza. Na 
kanale ni łódki, ni żywej duszy. "Coś 
się święci, czy co?'; pytam. "Coś się 
święci'; szepcze mat Rygielski. Ale 
poszli my spać, regulaminowo, jak 
zawsze. 

Rypnęło o piątej. Po piątej. 

Dokładnie powiedzieć nie raoże, 
zegarka nie miał. Potem mówili: 
wojna zaczęła się o piątej czter­
dzieści pięć. Tej nocy akurat nie 
wypchnęli działa. 

- O, jasna! - głos sobie, a on 
nieruchomy, wyprostowany w krze­
śle. - Szarpiem działo z działowni. 
Szlezwig gra, cekaemy aż piszczą. 
Tam taki młyn na drugiej stronie 
był i stamtąd walić zaczęli. Podcią­
gnąć działo, walnąć po młynie, po 
oknach! Pchamy, skręcamy w lasek, 
koła haczą o drzewa, bierze dwóch 
piłę, wycinamy drogę· 

Doniósł dwadzieścia osiem 
pocisków. Wcelowali się w młyn. 
Okna ucichły, ale raz - i macnął ich 

krążownik. Odpadło koło, osunęło 

się działo, już po nim. Rano Niemcy 
mur wysadzili i tłumem do ataku. 

Cekaemy nie nadążały ze śmier­
cią. Padał jeden przy drugim, a oni· 
szli. Tłumem przeskakiwali i szli. 
Na łeb, na szyję szli. Podciągnę1i 
chłopcy moździerze, gruchnęli, i 
dopiero tamci zaczęli się cofać. A 
w pół godziny chcieli wziąć całe 
Westerplatte! 

Niby jak dzielić te siedem dni na 
pojedyncze? No, dobra. W pierwszy 
dzień haratnęli im działo. Na drugi 
wartownię numer 5; siedmiu ludzi 
- tam ręka, tam noga. 

- I wprost w rękach Władek mi 
zginął, Jakubczyk, z mojej parafii 
Nowogród. Z góry nam przyłoży­
li, z nieba. Wyrwało ścianę, tuman 
buchnął, a on z rąk mi się wyrwał. 
I zginął gdzieś, nie wiadomo, bo 
ciała nawet nigdy po nim nikt nie 
znalazł... 

Potem major kazał spalić 

wszystkie dokumenty. I szyfry. Ale 
to też był drugi dzień. Aż .usłyszeli 
w radiu, że Niemcy pod Warszawą. 
To był szósty, może siódmy dzień. 
No, zaraz, po kolei: zbili drugą war­
townię, koszary, stłukli, ziemię, że 
na dłoń miejsca równego nie było. 
Dzień w dzień tłukli, więc jak trzeci 
odróżnić od piątego, piąty od siód­
mego? 

"Nas, oficerów, może i pod mur. 
Wam, chłopcy, nic nie zrobią'; tłu­
maczył porucznik. Bo powiedzie­
lim sobie: do ostatniego. Naocznie 
zginąć? O, nie! Niech kulka świśnie, 
człowiek nawet nie usłyszy; naocz­
nie się nie damy! Ale oficerowie 

nas przekonali, że krwi już naszej 
marnować nie można. Ustawili m się 
wtedy i poszlim do niewoli. Pomyli­
ło się temu, co napisał: "czwórkami 
do nieba szli żołnierze z Westerplat­
te'~ Bo my przepisowo czwórkami 
maszerowali, ale w niewolę. 

III 
- Bohatery - prychnęła żona -

świat cały o nich wiedział, a dzisiaj 
kto? 

- O, wie. Redaktorka z Gdyni 
napisała, że za trzydziesty dziewiąty 
będą odznaczać. I napisała jeszcze, 
czy o mnie tu władza pamięta. Więc 
ja usiadł, kartkę wziął i' choć pisać 
ciężko, bo kości rwą, nerwy rozszar­
pane, napisał jej: "Pamięta o mnie 
sam Pan Bóg i Pani, bo się spyta . 
od czasu do czasu, czy żyję". Ona 
dała ten list redaktorowi z Telewizji 
i poszedł na cały świat. Ale mnie na 
nic ta sława, to gadanie. Ja nie cho­
dził za medalami, i chodził nie będę. 
Wiedzieli kiedyś, kiedym młody był, 
życie zaczynał, gdzie mieszkam, tak 
prze<;ie do dziś adresu nie zmieni­
łem. Mnie co innego by trzeba. Ręce 
u mnie połamane były, kosy nie . 
wezmą. Konia jednego się ma, syn 
jedyny w wojsku, córka naj młodsza 
w ostatniej klasie technikum, a my 
tydzień chodzić musim, żeby trak­
tor do orki przysłali, do koszenia. 
Mnie wstyd. Inni po żniwach, a ja 
się dopiero zabieram; inni chcą siać, 
a ja za ciągnikiem po kółkowych 
dniami chodzę. 

Jakby policzył, to jakieś trzysta 
dzionków, do roku daleko, poza zie­
mią byŁ W 1916 się urodził, 67 lat 
świat go nosi, tysiące dni, i nikt by 
ich nie widział. I nie widzi. Bo widzi 
tylko tamte siedem. Te z Wester­
platte. "To bohaterstwo, sława. Na 
cały świat'; mówią wszyscy. A gdyby 
on w 14 Dywizjonie się nie znalazł? 

4 września 2011 Nowogr:ód uczcił pami?łnierza 
skiego z Sulim. 

Obchody rozpoczęły się mszą św. w kole pw. 
czas której otwarta została wystawa poświ,a 
autorstwa Jadwigi Sosnowskiej, najmłodszejki 
oprawę uroczystej mszy św. zadbali uczniO\~zkoły 
w Rutkach (gm. Augustów), która była inicj"em 
skiego Batalionu Remontowego im. Gen. Mila l'.a~:an, 
Artylerii Przeciwpancernej im. Marszałka JO",W>I~U',J<...l~ 
Dzierzgowskiego uroczyście odsłonięty zostJlllk 
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A gdyby on w wybranym działonie 
nie był? A gdyby on na Westerplatte 
siedem dni nie strzelał, nie bał się, 
ze śmiercią się nie macał? To jego 
życie bez tego niczego już niewarte? 

On Westerplatte nie wybierał . 
. Rozkaz był, rozkaz wykonał. Wy­
bierał Sulimy. I ojcowiznę. I całe 
na niej życie. Wychował sześcio­
ro dzieci, dobre, porządne z nich 
ludzie, h~ktar piętnaście dokupił, 
oborę wystawił, państwu z obowiąz­
kami się nie narażał, sołtysowanie 
lat dwadzieścia ciągnął. 

Dziś by Sulim nie Wybrał. Dziś 
i na ojcowiznę by ręką machnął. 
Bo co zażył? W Warszawie był, jak 
z niewolnika go puścili i do domu 
wracał. W Gdańsku był, w Gdyni, 
w Morągu, kiedy na zjazdy jechał. 
Trzy, może cztery razy. To jakby We­
sterplatczykiem nie był, trudno by 
było pewnie nos za gminę wystawić. 
Dlatego syna do gospodarki przy­
mawiał nie będzie. Ze służby wróci, 
sam zadecyduje. Choć szkoda tyle 
lat roboty i ziemię własną zap"rze­
paścić ... 

- O, jakby syn został! Ja by 
koło domu obrządek zrobił, przy 
krowach, przy świniach, kurom 
podrzucił; no, odpocząłby w życiu 
człowiek jeszcze. Lekko by było na­
wet przypomnieć sobie deszcze w 
majątku Gneisenau koło Gerdaun 
- marzy głośno. 

Ze Stalagu la spod Królewca 
popędzili ich, bohaterów sławnych, 
właśnie do majątku Gneisenau. Na 
przeszło pięć lat. Dziesięć chłopa i 
wachman. Mieszkanie w dawnej ślu­
sarni; na pryczy słoma i koc. Mro­
zy 35 stopni. Drelichy i rozwalone 
saperki na nogach. Potem czeskie, 
kawaleryjskie, czerwone spodnie z 
fasunku i drewniaki obite oponami 
do rowerów. 

Gneisenau, powiat Gerdaun. 

pami?łnierza Westerplatte ppor. Czesława Dzierzgow-

w kole pw. Narodzenia NMP w Nowogrodzie, pod­
poświ,a Czesławowi Dzierzgowskiemu i Westerplatte, 

P.łods2:eJ'~~ Westerplatczyka oraz Jacka Sokołowskiego. O 
[ucznio~3~OłY Podstawowej im. Obrońców Westerplatte 

inicj'em uroczystości. Po mszy, w asyście 1 Łomżyń­
. Mila Raganowicza oraz 14 Suwalskiego Dywizjonu 
JóPiłsudskiego, na grobie Westerplatczyka Czesława 

zostllllk Pamięci. 
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Stanisława Dzierzgowska, wdowa po Czesławie, w otoczeniu dzieci, wnuków i prawnuków 

Tysiąc pięćset mórg ziemi. Same 
kobiety, starcy i ich dziesięci u. 
Deszcz dzień w dzień, zbieranie 
ziemniaków. Na obiad zupa z bru­
kwi posiekanej w kostkę. Na słabość, 
mroczność w oczach, na omdlenie 
kolba wachmana. Pierwszy uciekł 
kowal, przepiłował kratę z szyn 
wąskotorówki. Jak się nazywał? 
Ha, pamięć. Nikt o nim więcej nie 
słyszał. Potem przyszedł wachman 
skurwysyn. Skurwysyn wyjątkowy, 
na dziesięć minut posiłku zamykał 
ich na klucz. Głupi, że żyć się ode­
chciewało. Uciekło czterech, ale 
sami 'się po paru dniach zgłosili; 
ziąb, głód, nie miał kto pomóc. 

Pod koniec wojny świat znoWU' 
przypomniał sobie o bohaterach, co 
czwórkami do niewoli prUli. Amery­
kanie, Czerwony Krzyż zaczął przy­
syłać paczki. Papierosem, czekoladą, 
można było przekupić wachmana. 

- No, myślało się, dotłucze czło­
wiek te dni do końca. Już była jesień 

czterdzieści qtery i Niemcom jakby 
portki na tyłkach drżeć zaczynały. 
Od wtedy na zmianę p.ogody w 
kościach drze, po nocach spać nie 
daje. Bo w niedzielę kazali zbiera'ć 

ziemniaki u Niemców, pracow­
ników majątku. Tam byli dobrzy 
ludzie, ale i tacy, co pluli w twarz. 
Do tych nie pójdziem, uradzilim. I 
nie poszlim. Ale za bunt policjant 
wyciorem przebił mnie do kości i 
z wachmanem pobili, żem ledwo 
dychał. Podlizywał się jeden taki, 
mnie jako prowodyra wskazał . 

Więc dziś czeka świtu jak zba­
wienia, rozrusza się kości w robo­
cie, ból ustępuje. Bo dziś ma z tej 

całej sławy reumatyzm, nerwy w 
stanie opłakanym, ciężkość ciała 
wieczorem, po obrządku. Ma hek­
tarów 8,15, konia, siedmioro bydła, 

czternaście świń, dom, który z oj­
cem stawiali w roku 1928. A tak, tak, 
ma chlebowy, "Polonię Restitutę", 
jeszcze medal chyba "Na polu chwa­
ły". Pokazać nie może, bo dawno 
już przekazał go do Izby Pamięci 
w Nowogrodzie. 

IV 
Ziemię ma dobrą, tak ogólnie 

klasa IV a i b, choć kawałki pod­
mokłe, zalewane. Dom, jak wrócił 
27 marca czterdziestego piątego, był 

jednym z trzech w całych Sulimach, 
które ocalały. Ściana północna po­
haratana pociskami, dwóch Rosjan 
zabiło w pokoju, a on się nie roz­
sypał. Nie było stać na nowy. Życie 
całe, nie licząc tego roku, któremu 
sporo brakuje, robota i tylko robo­
ta, a nie było stać. Sześcioro dzie­
ci, każde w jakiejś szkole, świń nie 
było gdzie trzymać, krów, więc nie 
o domu się myślało. I tak już został: 
podbity płytą pilśniową, pociągnię­

ty wapnem, z okapem kominnym, 
pod którym stoi dziś nowoczesność, 
westfalka. I druga w kącie, telewizor. 
Na tyle uczciwą robotą zarobił przez 
całe życie. Dlatego jak jest na zjeź­
dzie, spotyka się z kolegami, robi mu 
się dziwnie na duszy. Albo jak spo­
tka Chrzanowicza Jana. Przyszedł z 
nim tamtego marca do Sulim - zza 
linii Curzona był, iść nie miał gdzie 
- ożenił się w sąsiedztwie i wyjechał 
do Morąga. Inaczej żyje. Albo jak 
spotka Filipkowskiego z Roman. Ra-

zem bohatery jednakowe, ale kiedy 
sprzedał gospodarkę i do Gdyni się 
przeniósł, nie ten człowiek. Gęba 
gładka, ręce jak u naczelnika; przez 
te trzy lata nie postarzał się, a jakby z 
wiekiem cofnął. A u niego chlebowy 
krzyż, 67 lat i składkę na emeryturę 
płaci. Zniżka za elektryczność dla 
kombatantów być miała, i nie ma; 
bilety darmowe na pekaes i kolej , 
też nie ma. 

Tak tylko mówi, żalu do nikogo 
nie żywi. Zrobił, co do niego nale­
żało, nie tylko przez tamte siedem 
dni. Uczciwie robił. I to wszystko. A 
inni? Co tam, ich sprawa. Zresztą, 

żywy bohater to tylko kłopot: ani 
pomnika takiemu wznieść, ani imię 
jego nadać, bo a nuż się jeszcze ze­
świni... 

V 
- Jak prochy majora Sucharskie­

go z Włoch sprowadzili - ożywił 

się nagle i wyciąga plik fotografii 
- to pojechałem . Pochowali je na 
Westerplatte, w ziemi rodzinnej, 
przywiezionej z Grębosza. Pomnik 
olbrzymi tam teraz. 

- O, bohatery, bohatery ... - kiwa 
głową żona Dzierzgowskiego Cze­
sława i raptem milknie. 

WŁADYSŁAW TOCKI 
(Tekst powstał w październi-

ku 1982 roku. W 1983 r. Czesław 
Dzierzgowski przepisał ziemię na 
syna. Nominację na stopień pod­
porucznika w stanie spoczynku i 
umundurowanie oficera otrzymał 
w 1989 r. Rentę inwalidy wojennego 
uzyskał w 1990 r. 

Zmarł 21 listopada 2000 r.). 
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OGŁOSZENIA 

Panu Piotrowi Ostaszowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 

składają 

koleżanki i koledzy 
z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bra­
my, przęsła. Promocja 
(86) 216-22-27, 608-332-905 

(tak.123-o-l) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(tak.402-0) 

FINANSE 
Ekspresowa gotówka - pożyczki 
bez BIK. Capital Partners; 
500-547-057, Al. Legionów 7. 

(tak.903-0) 

Kredyty gotówkowe, konsoli­
dacyjne, pod zastaw, na zakup 
ciągnika, 515-048-900 

(tak.1055-0) 

Aż 3000 zł pożyczki, szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT: 600-400-
295, 7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00 

(tak.1078-0) 

LOKALE 
Mieszkanie 3-pokojowe do wy­
najęcia w Łomży, 501-734-255, 
509-903-777, 

(tak.1082) 

Wynajmę lokal 40m2 I piętro , róg 
Krótkiej i Długiej ; 504-245-730 

(tak.1083) 

Wynajmę pokój 2-osobowy; 
500-244-804 

(tak.1086) 

Wynajmę mieszkanie, 3-4 osobom, 
604-675-763 

(tak.sms) 

Stancja, (86)472-12-75 
(tak.1 093) 

Wynajmę M-3, Łomża , 728-(i07-567 
(tak.1094) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych , biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(tak.026-0-i) 

MOTORYZACJA 
Audi80 quattro 2.0 (1990 r.), 
druga na części, 5 300zł, 
tel. 516-033-213 

(tak.sm.) 

tak.1081 

NAUKA 
Profesjonalne i skuteczne przygoto­
wanie do matury i innych egzami­
nów z matematyki, 603-847-463 

• (tak.838-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
M-4, IV piętro , tanio, 600-005-234 

(tak.1012-0) 

Sprzedam działkę 15 arów, Piątnica, 
Włościańska 9; (86)219-25-04 

(tak.1067-0) 

Sprzedam dom w zabudowie szere­
gowej 120 m2, ul. Leśna; 
515-440-295 

(tak.1083) 

Sprzedam mieszkanie 61 m2, IV pię­
tro, z garażem w tym samym bloku, 
Polowa 15, tel. 503-113-703 

(tak.1085) 

Działka 35 arów, 10 zł/m2 , Gietki, 
gm. Kolno, tel. 501-814-248 

(tak.1090-i) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, 
urlopowe, rodzinne - Niemcy, 
Anglia, Irlandia, Holandia, 
Dania, Norwegia, Europa, USA, 
(71)385-20-18,601-75-97-97 

(tak.1753-o) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(tak.1061 -o- i) 

Zatrudnię brygadę do wykonania 
ogrodzenia z kamienia. Praca w 
okolicach Warszawy z zakwatero­
waniem, 660-795-386 

(tak.914-0) 

Zatrudnię pracownika budowlane­
go: murarza, glazurnika, pomoc­
nika, chętnie brygadę. Praca w 
okolicach Warszawy z zakwatero­
waniem, 660-795-386 

(tak.914-o) 

Zatrudnię tynkarzy - agregat, 
akord, delegacja, zakwaterowanie, 
511-529-965 

(tak.927-o) 

Przyjmę doświadczonego stolarza i 
pomocnika, 603-688-769 

(tak.996-oo) 

Hostessy 18-26 lat, oferuję wysokie 
zarobki, mieszkanie bez opłat, 
Warszawa, 662-853-120 

(tak.988-oo) 

Firma zatrudni na budowie 
w Ostrołęce murarzy, cieśli, 
zbrojarzy, pomocników, również 
brygady; 604-427-027 

Spawacza i konstruktora, 
(86) 218-25-05 

(tak.1059-0) 

(tak.1089-0) 

Firma budowlana zatrudni przed­
stawiciela handlowego. Wymagane 
doświadczenie; (86)215-75-50 

Frezera, tokarza CNC; 
(86) 218-25-05 

(tak.1092) 

(tak.1089-0) 

Zatrudnię do pracy w gospodar­
stwie rolnym, tel. 603-751-389 

. {tak.sms) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje,' jałówki. Atrakcyj-
ne ceny! Szybkie płatności! 
Odbiór zwierząt z gospodar­
stwa! SKUPUJEMY SZTUKI 
POURAZOWE PH KONRAD, 
tel. 600 020203, (86) 215-11-15, 
wew. 24. 

(tak.1084-o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
BVD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakość i wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża. 
tel. (86) 215 11 15 wew.24 

(tak.1064-o) 

Kupię każdą ilość słomy, siana, 
siano kiszonki oraz kupię kuku­
rydzę na pniu, tel. 86 2151115 
wew.22 

(tak.1064-o) 

Sprzedam obornik w bardzo 
atrakcyjnej cenie. 
Tel. 8621511 15 wew.22 

(tak.1064-o) 

Jałowice wysokocielne, 
holszyńsko-fryzyjskie w 
ciągłej sprzedaży w Krasowie 
Wielkim nr 8 , koło Szepietowa, 
tel. 86 4761691, 
www.bis.poznan.pl 

(tak.1087) 

Sprzedam dwie jałowice HV 
wysokocielne, sztuka 4500 zł; 
(86)217-85-54, 666-072-240 

(tak.1079) 

Sprzedam C-360, 1984 r. (orygi­
nał), 12500 zł, tel. (86)270-95-24, 
kom. 531-887-000 

(tak.1091) 

Kupię rożne rodzaje zboża w 
ilościach min. 24 tony, płatne w 
dniu odbioru, zapewniam trans­
port, teI.504-082-112 

(tak.sm.) 

Separator komórek somatycz­
nych, regeneracja, sprzedaż, 
części zamienne, 602-506-487 

(tak.sm.) 

Sprzedam słomę, tel. 600-201-
599 

(tak.sma) 

RÓŻNE 
Meble, www.mirt-meble.pl 

(tak.981 -00) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa, 
dostawa do klienta, 608-412-919 

(tak.987-00-1) 

RTV-AGO 

ANTENY 
• CYFROWE 

Łomża, Niepodległości 9/1 ; 9B, 
' (86) 215-04-02. 

(tak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(86) 218-00-01 . 

(tak.830-0-i) 

(J';;E~bm Łomża, Stary Rynek 4 
(86) 215 04 00 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(tak. 1295) 

SPRZEDAM 
BRYKIET TORFOWY zamiast wę­
gla, 888-979-666 

(tak.743-0-i) 

Sprzedam 2 busy, 600-425-413 
(tak.1014-0) 

Sprzedam stemple budowlane, 
d/ugość od 2,40 m do 3,40 m; 
tel. 501-700-329 

(tak.1080-o) 

r Ceny paliw 7 września 2011 
Stacja paliw CenaE96 Cena ON CenaLPG 

BP Łomźa 5.15 5,07 2.53 

Statoil Łomża 5.14 5.05 2.51 

OrlenŁomźa 5.13 5.09 2.49 

Nowogród 5.12 - 4.93 2,35 

WIZOII 5.16 5,08 2.46 

JakaćOWoma ' 5.15 5.05 . .: 2,41. 

:WYgoda 4,97 ' :. 
o 4,91 " 

. 2.38 

Kisielnica' . o 

. .' ·5.09 ' 4,99: 2.44' 

Piątnlca I 
:5,26 .:~ , 4,99 

, 2.44 
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TRANSPORT 

SOBOTA: Niemoy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(lak.832-o-i) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia 
- soboty i niedziele - DVD, 
(85) 747-00-01, 602-664-771 

(lak.178-o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­
dy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681 -677 

(lak.179-o-i) 

USŁUGI 

Garaże blęlszane , bramy 
garażowe. Transport , montaż 
gratis - cały kraj. Producent, 
(29)761-50-20, (85)733-52-11, 
512-245-075, www.robstal.pl. 
Raty! 

. (lak.826-o-i) 

Posadzki mixokretem, duże 
doświadczenie, 602-833-002 

(lak.819-o-i) 

, 
KURSY NA OPERATOROW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi LEKTOR 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI · WALCE DROGOWE· ZAG~SZCZARKI· NOŚNIKI 
• \'/ÓZXI . PRAWA JAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE . HDS . ADR 

PODRĘCZNIKI 

SZKOLNE 
RABAT - 10 % 

Pozostałe książki 

do 50 % rabatu 

Łomża 

Księgarnia - róg 

Dwornej i Legionów 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C_H. 4+) 

Tel. 086 216.69-61 
www.unimediator.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA 
-----~ 

Usługi remontowo-budowlane, 
502-858-176 

(lak.925-o) 

Cyklinowanie, układanie, lakierowa­
nie, 880-303-334 

(lak.984-00) 

Wróżka , tel. 503-015-1 67 

(lak.989-o) 

Tynki tradycyjne, wykończenia 
wnętrz; 507-047-202 

(lak.1060-oo) 

Podłogi - układanie, cyklinowanie 
bezpyłowo, 506-191-947 

(lak.1068-o-i) 

Malowanie dachów, 668-141-137 

(lak.1084-o) 

ZWIERZ TA 
Sprzedam szczeniaka rasy 
sznaucer miniaturka, 450 zł, 
tel. 604-635-102 

J Sprzedaż 
RATALNA 

J 

(lak.1070) 

DWULETNIE I JEDNOROCZNE 
SZKotY POLICEALNE 

(NIE WYMAGAMY MATURY) 

KURSY 

ŁOMŻA 
Aleja legionów 40, fel. 86 21S 02 1S 
NAJPOPULARNIEJSZE KIERUNKI: 

• administracja 
• bhp 
- ekonomia 
- handel 
- infonnatyka 
- rachunkowość 
- turystyka 
-fryzjerstwo 
- kosmetyka 

nieodpłatne do ZUS, KRUS' 
zaświadczenia MOPS I WKU 

P.H.U. "KURPIEWSKI" Jan Kurpiewski 
zatrudni 

KIEROWCĘ 

samochod6w ciężarowych. 
Wymagane prawo jazdy kat. : C, D, e+E, 

dyspozycyjność. 

Mile widziane uprawnienia ADR i TDT. 
ev + zdjęcie prosimy kierować na adres: kurpiew­

ski_m.k@poczta.fm lub bezpośrednio do siedziby 
firmy: Łomża , ul. StruSia 9 (osiedle Kraska Mała) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE,ZABURZENIAPSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUAlNE 
• AlKOHOUZM,OOTRUOAAlKOHOLOWE 
• ESPERAl (pr2I!zdliruga) 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCE sYSltM NERWOWY 
• PSYCHOltRAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLE~NA 16 lok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie 9,00-17,00 

DYSKRECJA 

Sprzedaż węgla 

Skup złomu 
Wycinki i rozbiórki 

obiektów 

budowlanych 

tel. 602-259-306 

(86) 217-07-09 
Serdecznie zapraszamy 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, AI_ Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 

(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 
www.nieruchomosci.hi.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedaJącyl) 
• MIESZKANIE- centrum, ul. Dworna, 

pow. 35,88 m2. I p. 2 pokoje, cena 
108.0PO zł MER- 482 (NOWA CENA!) 

• DOM - Giełczyn , ul. Klonowa, parte­
rowy, stan surowy otwarty, 2 garaże , 
budynek gosp. 35 m2, pow. 187/ 1.880 
m2, 415.000 zł, MER - 463 (NOWA 
CENA I) 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 
bliźniaka , częściowo wykończony, 
ogrzewanie gazowe, pow. 180/ 460 
m2, 470.000 zł, MER - 431 

• DOM - ul. Kasztanowa, szeregówka, 
stan surowy zamknięty, pow. 203/228 
m2, 300.000 zł, MER - 500 (NOWOŚĆ 
I) 

• DOM - Zbójna, wolnostojący, wybudo­
wany w 2004 roku, częściowo wykoń­
czony, pow. 2501 900 m2, 355.000 zł, 
MER - 501 ( NOWOŚĆ I) 

• DOM- Siwiki, z widokiem na rzekę 
Pisę , drewniany z bala, stan surowy 
zamknięty, pow. 102 m2/3.000 m2, 
130.000 zł, MER- 433 

• SIEDLISKO - Koziki, dom drewniany, 
stodoła , budynek murowany, pow. 
4100 m2, 215.000 zł, MER- 503 
(NOWOŚĆ!!I) 

• SIEDLISKO - Cieciory, położone 
pośród lasu, 1,5 km od rzeki Pisy, pow. 
8,35 ha, 310.000 zł, MER- 495 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na duży 
parterowy dom, media przy działce, 
pow. 1343 m2, 220.000 zł, MER-417 
(NOWA CENA I) 

• DZIAŁKA - ul. Sikorskiego, z domem 
parterowym 108 m2, podłączone 
media, pow. 830 m2, 198.000 zl, 
MER-493 

• DZIAŁKA - Podgórze, blisko osiedle 
domów jednorodzinnych, pow. 1.450 
m2, 87.000 zl, MER-488 (NOWA 
CENA!) 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budowlana z 
linią brzegową rzeki Narew. pow: 1.535 
m2, 140.000 zł , MER-508 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, możli­
wość uzyskania warunków zabudowy, 
pow. 897 m2, 84.000 zl, MER-420 
(NOWA CENA !) 

• DZIAŁKA - Wizna, 100 metrów od 
rzeki Narew, pow. 4.231 m2, 95.000 zł 
MER-475 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 m2, 
35.000 zł MER- 473 

• DZIAŁKA - Siwi ki, gm. Zbój na, blisko 
rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 m2, 
5Q.000 zł MER-476 

• DZIAŁKA - Sulki , budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 m2, 
33.000 zl, MER- 419 

• LOKAL - ul. Spokojna 1, parter, dwa 
poziomy, witryna, pow. 180 m2, wyna­
jem 4.300 zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - W. Polskiego, użytkowy, 
parter, pow. 55 m2, wynajem 30 zllm2 
+ VAT, MER - 485 

• MIESZKANIE- Sybiraków, pow. 33 
m2, \I p., 2 pak., nowe budownictwo, 
wynajem 600 zł + czynsz i opłaty, 
MER- 484 

• MIESZKANIE- Słowackiego, pow. 
48,8 m2, IV p. , 2 pak., po remoncie, 
umeblowane, wynajem 600 zl + czynsz 
i opiaty, MER- 502 

• MIESZKANIE- Długa , pow. 36 m2, I 
p., 2 pak., po remoncie, idealne na biu­
ro, wynajem 550 zl + czynsz i opiaty, 
MER-506 

• MIESZKANIE- Senatorska, pow. 33 
m2, I p., 1 pak., po remoncie, wynajem 
400 zl + czynsz i opiaty, MER- 509 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomosci.hi.pl 

(lak 652) 
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OGLOSZE lA 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻY 

od 2950 zl/m2 

tel. (86) 216 62 26 

te l . 604 051 082 

rok założenia 1989 

IYc::JA~ 
Łomu. ul. Polowa 45. budynek NOT 

lic.zaw.203, lic zaw.5037 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• ul. Księcia Janusza -
pow.48,46m2, 11 piętro, 

2 pokoje -140 OOOzł 
tel. 604 227 658 

• Al. Legionów - pow. 
59,5m2, "] piętro, 3 pokoje-
150 OOOzł tel. 604051082 

• ul. Wiejska 5A - pow. 
50,2m2, I piętro, 2 pokoje -
155620 zł tel. 604051082 

• Wojska Polskiego - pow. 
55,08m2, I piętro, 3 pokoje 
- 165 OOOzł tel. 604 227 658 

• ul. Prusa - pow. 60,5 m2,Il 
piętro, 3 pokoje- 180000zł 

tel. 604 051 082 

• ul. M C. Skłodowskiej 
- pow. 64,32m2, 11 pię­
tro, 3 pokoje - 169 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• ul. Wiejska - pow.JOO,40m2, 
111 piętro, mieszkanie 
dwupoziomowe - 254 OOOzł 
tel. 604051 082 

DOMY 

• Łomża, ul. Piaskowa -
pow. 131, 6m2, pow. dział­
ki 309m2, stan surowy 
zamknięty - 395 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Łomża, ul. Brzozowa -
pow. 350m2, pow. działki 
736m2, wykończony -
650 OOOzł tel. 604 051 082 

• Łomża, ul. Beztroska -
pow. 109m2, pow działki 
627m2, wolnostojący -
420 OOOzł tel. 604 227 658 

• Krzewo gm. Piątnica -
pow. 221m2, podpiwniczo­
ny, parterowy z poddaszem 
użytkowym, pow. działki 
0,96ha, dostęp do rzeki -
170000zł, tel. 604051082 

SIEDLISKA 

• Gnatowo gm. Grabowo -
pow. działki 0,84 ha, dom 
murowany pow. 250m2, 
zabudowania gospodarcze 
murowane - 300 OOOzł 
tel. 604 227 658 

• Siestrzanki gm. Jedwabne 
- pow. działki 2,82ha, dom 
murowany pow. 150m2, 
zabudowania gospodarcze 
murowane - 280 OOOzł, 
tel. 604 051 082 

• Wilamowo - gm. Przy tuły -
pow. działki 20arów, dom 
"!urowany pow. 156m2, 
zabudowania gospodarcze 
murowane - 139 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Tarnowo gm. Miastkowo 
- pow. działki 0,76ha, dom 
murowany pow. 200m2, 
stodoła murowana -
175 OOOzł tel. 604051082 

DZIAŁKI 

• Nowe Krzewo gm. Piątnica 
- pow. 3000m2 - 45000zł 
tel. 604051 082 

• Stara Łomża - pow. 
1127m2, budowlana -
150 OOOzł tel. 604 227 658 

• Stare Kupiski - pow. 
J074m2, budowlana-
134250 zł tel. 604 227 658 

~ 

• Piątnica - pow. 1211m2-
97 OOOzł tel. 604 051 082 

• Łomża, ul. Nowogrodzka -
pow. 3662m2, budowlana-
170 OOOzł tel. 604 227 658 

• Łomza, Szosa do Mężenina 
- pow. 1512m2, budowlana-
220 OOOzł tel. 604 227 658 

.. ....::: 
•• -.....; PÓŁ.NOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW/cannect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• Łomża- 27,40 m2, IV piętro, cena 95 000 zł LOM- 613 TYLKO U 

NAS!! 
• Łomża - 27,80 m2 , II piętro, cena 108000 zł LOM-645 
2 - pokojowe 
• Łomża- 44,00 m2 , III piętro, cena 194000 zł LOM-621 
• Łomża - 44,10 m2 , III piętro , cena 191 000 zł LOM-627 
• Łomża - 44,70 m2 , III piętro, cena 198000 zł LOM-628 
• Boh. Monte Cassino - 34,30 m2 , II piętro, cena 117000 zł LOM-
~O . 

• Górka Zawadzka - 47,90 m2, parter, cena 137500 zł LOM-631 
OBNIŻKAI 

• Rycerska - 48,42 m2 , IV piętro, cena 160000 zł LOM-642 
3 - pokojowe 
• Wojska Polskiego - 47,60 m2, I piętro , cena 152000 zł LOM-632 
• Ks. Anny - 60,58 m2 , IV piętro, cena 186000 zł LOM-636 
• Łomża - 45,00 m2, II piętro, cena 196000 zł LOM-638 
• Mazowiecka - 65,45 m2, parter, cena 269 000 zł LOM-609 
• Konstytucji -60,50 m2 , III piętro, cena 166000 zł LOM-641 
• Górka Zawadzka - 64,70 m2 , III piętro, cena 310 000 zfLOM-643 
• 4 - pokojowe 
• Wyszyńskiego - 90,60 m2 1V piętro, cena 260000 zł LOM-515 

TYLKO U NAS!!! 
• Centrum - 64,32 m2 , I piętro, cena 193000 zł LOM-640 
• Łomża -72,30 m2 , II piętro, cena 295 000 zł LOM-644 
• Łomża -72,40 m2 , IV piętro, cena 210 000 zł LOM-647 

DOMY 
• Giełczyn- p. domu 160 m2, p. działki 1704 m2, cena 390 000 zł 

LOM-587 TYLKO U NAS! ( stan surowy zamkni,ty) 
• Szczechy Małe - p. domu 35 m2, p. działki 1100 m2, cena 70 

000 zł LOM-580 TYLKO U NAS! 
' . Zambrów - p. domu 218 m2, p. działki 1 500 m2 , cena 660 000 zł 

LOM-606 (o. bezprowizyjna) 
• Janowo - p. domu 155 m2 , p. działki 1 000 m2 , cena 600 000 zł 

LOM-595 
• Kolno - p. domu 180 m2, p. działki 1 473 m2

, cena 510 000 zł 
LOM-648 TYLKO U NAS! (o. bezprowizyjna) 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
• • Gm. Piątnica - p. działki 1 600 m2 , cena 56 000 zł LOM-555 

• Podgórze - p. działki 3 759 m2, cena 130000 zł LOM-462 
• Konarzyce - p. działki 1 960 m2, cena 170000 zł LOM-615 

TYLKO U NAS! 
• Łomża - p. działki 2 386 m2, cena 238 000 zł LOM-624 
• Stare Modzele - p. działki 4100 m2, cena 82 000 zł LOM-625 
• Stare Modzele - p. działki 4 800 m2 , cena 96 000 zł LOM-626 
• Wygoda - p. działki 1363 m2 , cena 79 000 zł LOM-634 TYLKO 

U NAS! 
LOKALE DO WYNAJĘCIA 

• Zambrów - 120 m2 , czynsz 6 000 zł LOM-565 TYLKO U NAS!!! 
• Łomb, Kazańska - 51,32 m2 , czynsz 1 000 zł LOM-566 
• Dworna - 80m2, czynsz 2 000 zł LOM-620 T'(LKO U NASili 
• Łomża - 98,00 m2 , czynsz 1 900 zł LOM-639 
• Łomża -100 m2 , czynsz 3500 zł LOM-646 

www.polnoc.pl 
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Sprzedam rozrzutnik obornika 
dwuosiowy, cena 4500 zł; 
664-344-447 

(k1b) 

Ziemniaczany Anna, stan bdb, 
gm. Andrzejewo. Cena: 12.300 zł 
Telefon: 609-168-836 

(k/b) 

Sprzedam krowy mleczne, 
3.500-4.000 zł. Cena: 3.500 zł/szt 
do uzg. Telefon: 514-633-982 

(k/b) 

Sprzedam sieczkarnię Mengele 
sf3000s 3 rzędowa +heder do sia­
na, 100% sprawna. Cena: 20.000 zł 
Telefon: 880-282-881 
(86) 476-82-63 

(k1b) 

Sprzedam słomę, 60szt, gm. Sze­
pietowo. Cena: 65 zł szt Telefon: 
510-694-720 

(k1b) 

Ursus C-360 3P (1987r.) tur (1998r) 
stan bdb, I właściciel. Cena: 
18.000 zł do uzg. Telefon: 
505-096-563 

Sprzedam taśmociąg do obor­
nika, stan bdb, cena 2000 zł. 
telefon: 509-133-182 

(k1b) 

(k1b) 

Sprzedam jałówkę hodowlaną hf, 
z papierami, wycielenie wrzesień 
Cena: 6.200 zł 
Telefon: (86)275-11 -22 

(k/b) 

Ziemniaki jadalne Irga, duża ilość. 
Cena: 700 zł t Telefon: 691-242-088 

(k/ b) 

Sprzedam Anna kombajn 1995 rok, 
cena 11500zł. telefon: 504-930-311 

(k/b) 

meritu3ank 'CB 

www.mlrltUllMl*.pl 

PODSTAWOWE CECHY KREDYTU: 
• Kredyt w PLN od 1 000 PLN 

MAKSYMALNA KWOTA KREDYTU: 
• Kredyt do 150000 PLN 

OKRES KREDYTOWANIA: 
• od 6 do 120 miesięcy (10 lat) 

MY DORADZAMY WWYBIERASZ 

MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA 

Placówka Partnerska 
Meritum Banku 
Łomża, ul. Długa 25 
tel. 86 216 36 45 
tel. kom. 509 952 291 

ZEBEZPŁAT E • 
Sprzedam krowę 5 letnia, spod 
oceny, wycielenie 20.XI. Cena: 
4.700 zł Telefon: (86) 276-45-20 

(k1b) 

C-355 (1975) silnik po kapitalnym 
remoncie, skrzynia również, kwa­
dratowa kabina, maska i błotniki 
w stanie bdb, zamiana na C-330, 
gm. Szczuczyn. Cena: 12.000 zł 
Telefon: 509-628-118 

(k/b) 

Sprzedam siano bele, 30szt, ok. 
Grajewa. Cena: 70 zł szt Telefon: 
604-577-636 

Sprzedam cielęta kilkudniowe, 
byczek i jałoszka, bliźniaki. Cena: 
250 zł szt do uzg. Telefon: 
696-669-769 

(k1b) 

Sprzedam talerzówkę 16 polska stan 
dobry, cena 2300zł., telefon: 
600-813-380 

(k/b) 

Sprzedam cyklop polski stan 
bardzo dobry, okolice Zambrowa, 
cena 5700 zł, tel. 607-875-202 

(k/b) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową do 
ziemniaków, cena 1500zł, telefon: 
660-676-575 

(k/b) 

Sprzedam taśmociąg do obornika 
850zł , telefon: 600-527-252 

(k1b) (k/ b) 

Sprzedam ziemię rolną 3,52 ha 
Sprzedam prasę kostkującą Claas 
Markant 52. Stan bardzo dobry, 
cena 5700 zł, 696-477-967 

w Małym Płocku , z możliwośc ią 
odrolnienia, cena 25000 zł/ha , telefon 
605-533-544 

(k/b) 

P.H.U. "KURPIEWSKI" Jan Kurpiewski, 
-zatrudni osobę na stanowisko 

KIEROWNIKA d. s. TECHNICZNYCH. 

(k/b) 

Wymagania: wykształcenie wyższe techniczne, 
mile widziana praktyczna znajomość branży bu­

dowlanej, prawo jazdy, dyspozycyjność. 
CV + zdjęcie prosimy kierować na adres: 

kurpiewskLm .k@poczta .fm. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 roku Nr 102, 

poz. 651 z późn o zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w sie­

dzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszony 

został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 6 września 2011 roku 

do 27 września 2011 roku) wykaz lokalu mieszkalnego nr 58 przy 

ul. Fabrycznej 5 w Zambrowie przeznaczonego do sprzedaży w 

drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy. 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

o treści: 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 
(4,92 zł z VAT) 

. (koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik:com.pl 
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Kamil uratuje świat! 

18 

W grupie trzylatków jest 15 dzieci 

Natalka z KaHnówki Basie pra­
gnie mieć własny sklep z kwiata­
mi, jej koledzy Sebastian i Błażej 
chcą zostać policjantami i pilno­
wać porządku na drogach, Diana 
z Rutek marzy o pracy w banku, 
Oliwier z Rutek o pracy w sklepie, 
Bartek chce zostać listonoszem, 
Ewelinka z Moniek nauczycielką, 

Monika ze wsi Pęsy Lipno fryzjer­
ką, Grześ kosmonautą, Sebastian 
strażakiem . "A ja chcę robić płoty", 
rzuca oryginalnie Adaś. "A ja będę 
super bohater. Będę ratował ludzi 
i świat", przbija wszystkich Kamil 
z Rutek. 

To grupa pięciolatków z Przed­
szkola w Rutkach Kossakach Dzie­
ci znają różne zawody, odważnie 
mówią o swoich, dorosłych pla­
nach. Większość z nich wcześniej 
chodziła do przedszkola. Ośro­
dek Wsparcia dla Dzieci w Wieku 
Przedszkolnym w Szkole Podsta­
wowej utworzyła trzy lata temu dy­
rektor Krystyna Prokop. Za unijne 
pieniądze kupiła kolorowe zabaw­
ki, stoliki, krzesełka, wyposażenie 
sal. Rodzic~ zapisali 22 dzieci. Po 
kilku dniach przybyło jeszcze 7. 

"Ośrodek się sprawdził. Rodzi­
ce zauważyli jak ich dzieci szybko 
rozwijały się w grupie. Chcieli na­
dal posyłać dzieci do przedszkola': 
mówi dyrektor Prokop. 

W grupie czterolatków jest 25 dzieci i troje czeka na miejsce 

W nowym roku szkolnym 
wójt Tadeusz Zelerowicz utwo­
rzył przedszkole dla trzech grup. 
Zapisało się 64 dzieci, wszystkie 
zostały przyjęte. W tym roku do 
przedszkola chodzi 78 dzieci, a 3 
czterolatków czeka na miejsce! Z 
powodu obowiązkowej "zerówki" 
dla pięciolatków, których jest w 
gminie 38 (dwie grupy), zabrakło 
jednej sili. Ale w wakacje w Domu 
Kultury powstała bajeczna (zabaw­
ki za 4 000 zł) sala zabaw i koloro­
wa sala dydaktyczna oraz szatnia i 
łazienka dla trzylatków. 

Pięciolatki śmiało opowiadały o swoich dorosłych planach 

Łukasz Maleszewski (4 lata) 
z Mężenina jest jedynakiem, do 
przedszkola chodzi drugi rok. "W 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA SlRATfGłA SPOJ~I 

c;) 
Kuratorium Ojwłaly 

w 8lałym$toIw 
Fundacja 
Nos~ Pnysdóść 

ubiegłym roku mało mówił i nie 
starał się zapamiętywać nowych 
słów, bo w domu każdy go rozu­
miał. Gdy przyszedł do przed-

. szkola każdego dnia w jego języku 
pojawiały się nowe wyrazy. Wprost 
błyskawicznie zaczął mówić. Jest 
zadowolony, bo ma kolegów. Poza 
tym nauczył się przestrzegania 
pewnych zasad i pierwszych obo­
wiązków. Jestem bardzo zadowo­
lona z opieki i nauki': ocenia Ka­
tarzyna Maleszewska. 

Przedszkole wygrywa nawet 
z opieką babci. Zuzanną Dzieni­
s~ewską (4 lata) mogłaby zaopie­
kować się babcia. "Straszy syn Szy­
mon też chodził do przedszkola. 
Wiemy, że jest to bardzo dobre dla 
dzieci': mówi tato Zuzi Jacek Dzie­
niszewski. Wiktoria Toczyńska (4 
lata) też ma babcię, ale drugi rok 
chodzi do przedszkola. "Bardzo 
chciała, tu się dobrze czuje, roz­
wija, uczy życia w grupie", mówi 
jej mama Magdalena Toczyńska i 
zapewnia, że roczny Filipek za dwa 
lata też przyjdzie do przedszkola. 

"Nigdzie nie pracuję, mogła­
bym zajmować się synkiem, ale 
przyprowadzam Kamila do przed­
szkola. Jest jedynalqem, tu ma 
kontakt z dziećmi", powiedziała 
Urszula Zienkiewicz z Rutek. 

Bartosz i Oliwier Brzostow­
scy chodzą do przedszkola drugi 
rok. "Jestem bardzo zadowolona. 
Chłopcy nauczyli się bawić w gru­
pie, ustępować innym, wiedzą, że 
czasami trzeba na coś poczekać. 
Przedszkole jest P\erwszym i naj­
lepszym przygotowaniem do życia 
społecznego", uważa Anna Brzo­
stowska. 

Pierwszego i drugiego wrze­
śnia dwie mamy czterolatków na­
słuchiwały w szatni, czy ich dzieci 
nie płaczą. Nie płakały. Poznawa­
ły się ze sobą, oglądały zabawki, 
bawiły się. Uczyły śpiewać: "Bo 
przedszkole uczy, bawi nas, bo w 
przedszkolu szybko mija czas .. :'. 

JUSTYNA KOLSKA 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOt.EaNY 

Artykuł współfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
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"Dwa tygodnie temu na przed­

mieściu Skowronki, pewien gospo­
darz wydawał za mąż 18 - letnią 

córkę, za stolarza przybyłego z 
Białegostoku. W przeddzień we­
sela pan młody wyszedł z domu 
rodziców narzeczonej, zabrawszy 
50 rubli i nie powrócił więcej. W 
tych dniach dopiero znaleziono 
ciało nowożeńca w rzece Nurze, 
pod mostem, z rozbitą czaszką· 
Przy dokonaniu rewizji, znalezio­
no przy nieboszczyku pieniądze 
wszystkie, które zabrał, zamokłe 
bardzo, wskutek czego straciły zu­
pełnie wartość. 

Z przeprowadzonego śledztwa 
okazało się, że nieboszczyk popeł­
nił dwużeństwo w gub. Grodzień­
skiej; nie chcąc prawdopodobnie 
po raz trzeci dopuścić się przestęp­
stwa, wolał odebrać sobie życie': . 

Gorliwiec 
"Z Kolna. Podróżująca karetką 

pocztową pani P. R. zmuszona była 
zatrzymać się w Małym - Płocku 

z powodu zepsucia się koła. Pani 
R. wysiadła z karetki i oddaliła się 
na czas pewien, dopóki karetka nie 
będzie doprowadzoną do porząd­
ku. Wkrótce strażnik miejscowy, 
czy powodowany ciekawością, czy 
też zawiadomiony przez kogoś, 
zajrzał do wnętrza karetki, w której 
dostrzegł koszyk, zawi~rający 200 
łokci materji zagranicznej. Zawia­
domił natychmiast znajdujący się 
w Małym - Płocku kordon straży 
pogranicznej, która, posądzoną o 
kontrabandę panią R. aresztowała 
natychmiast i pod eskortą odpro­
wadziła do Kolna, w celu spisania 
protokułu. Tymczasem po prze­
prowadzeniu śledztwa okazało się, 
że kontrabandę przewoził pocz­
tyljon, który ujrzawszy w Małym 
- Płocku strażnika, koszyk z pod 
kozła wrzucił _do karetki, obar­
czywszy w ten sposób niesłusznem 
podejrzeniem p. R., która wskutek 
powyższego przejścia zachorowa-
ł " a. 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
nr 40 (118), Płock, dnia 20 (8) maja 

. 1899 roku. Pisownia oryginalna 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Bimbrownia w lesie pod Czarnq Białostocką, zlikwidowana przez policję· 
Fot. Policja 

Wypadki 
• Mieszkanka Warszawy (lat 29) 
utonęła podczas nurkowania w 
jeziorze Hańcza. Koleżance, z którą 
zeszła pod wodę, udało się wynurzyć 
awaryjnie. Sprawę bada suwalska 
policja. 
• Na drodze krajowej nr 8 w oko­
licach Zambrowa motocyklista 
(lat 28) na kawasaki zahaczył pod­
czas wyprzedzania o zewnętrzne 
lusterko hondy civic, w wyniku 
czego motocykl uderzył w hondę, a 
motocyklista z połamanymi nogami 
i innymi poważnymi obrażeniami 
został przewieziony do szpitala. 
• Na ul. Kleszczelowskiej w Bielsku 
Podlaskim jadący fordem mieszka­
niec Gdańska (lat 34) podczas wy­
przedzania kolumny samochodów 
najechał na peugeota, który w tym 
momencie zaczął skręcać w lewo. 
Oba auta wpadły do przydrożnego 
rowu. Peugeot odbił się od drzewa i 
zatrzymał na pobliskiej posesji. Obaj 
kierowcy zostali przewiezieni do 
szpitala z licznymi urazami. 
• Na łące w Prusce Wielkiej (gm. 
Augustów) traktorzysta (lat 33) 
najechał na elektryczne ogrodzenie 
pastwiska, wypadł z kabiny i został 
przygnieciony tylnym lewym kołem 
ciągnika. Z licznymi obrażeniami 
ciała trafił do szpitala. 

Amator lodów 
• W Truskalasach Lachach (gm. 
Sokoły) złodziej włamał się do 

punktu odbioru mleka i ukradł 
130 sztuk rożków lodowych oraz 
8 opakowań lodów owocowych i 
śmietankowych (szkoda 300 zł). 

Bezwględni 
• W centrum Bielska Podlaskiego 
grupa mężczyzn uzbrojonych w 
maczety, noże i rurki metalowe 
zaatakowała inną grupę. Dwóch z 
napadniętych doznało rap ciętych 
głowy oraz ramienia. Sprawcy ucie­
kli, ale policja szybko ich złapała. 

Przywódcą grupy jest młody bielsz­
czanin (lat 26). Mężczyźni zostali 
spisani w Komendzie i zwolnieni 
do domu. Kilka godzin później , już 

pod osłoną nocy, znów zaatakowali. 
Przywódca grupy, jadąc z kolegami 
swoim bmw, zjechał umyślnie na 
. przeciwny pas ruchu, gdzie zderzył 
się z jadącym z przeciwka nissanem 
murano. Następnie obezwładnił 
gazem kierowcę nissana, a jego 
kompani skopali go i pobili drew­
nianą pałką. Wszyscy znów trafili 
do aresztu, tym razem na 3 miesiące 
pod zarzutem pobicia i zniszczenia 
mienia. 

Bimbrownicy 
• W lesie koło Czarnej Białostoc­
kiej policjanci złapali troje bim­
browników (mężczyzn lat 42 i 45 
oraz kobietę lat 50). Skonfiskowali 
kompletną aparaturę do produkcji 
bimbru, 500 litrów zacieru oraz oko­
ło 40 litrów gotowego samogonu. 

Stracili 10 0 ·00 zł 
Do mieszkania starszego małżeństwa (oboje prawie po 90 lat) przy ul. 

Dwornej w Łomży zapukało dwoje ludzie. "Przyjechaliśmy zza granicy 
do waszych sąsiadów. Ale ich nie ma w domu. Czy możemy zostawić 
im wiadomość?': Ponieważ nie mieli kartki ani długopisu, staruszkowie 
zaproponowali pomoc. "Obcokrajowcy" poszli od razu do kuchni. "Chce 
nam się pić . Możemy napić się wody?", oznajmili. Według policji, gdy 
gospodarze w kuchni częstowali gości wodą i szukali kartki do zapisania 
wiadomości, weszła trzecia osoba, która przeszukała mieszkanie, znalazła 
kopertę z oszczędnościami, zabrała pieniądze (lO 000 zł!) i wyszła. Gdy 
małżonkowie zorientowali się, że zostali okradzeni, wezwali policję, ale 
po "obcokrajowcach" nie było śladu. (ANN) 

Pitawal 

Wpadła 

do ustępu! 
"Łomża. Fatalnemu wypadko­

wi uległa w tych dniach żona wła­
ściciela zakładu krawieckiego w 
mieście p. G. Ni mniej, ni więcej, 
tylko skutkiem zawalenia się prze­
gniłych desek wpadła po szyję do 
dołu ustępowego i w tym okrop­
nym położeniu, nie mogąc nawet 
wydać głosu o ratunek, przebyła 
prawie pół godziny. Na szczęście 
ledwie dosłyszalne jęki nieszczęśli­
wej kobiety przenikły do robotnic, 
zajętych pracą w przylegającym 
do budynku ogrodzie i dopiero na 
wszczęty przez nią alarm pośpie­
szono z pomocą, która stawała się 
już niezbędną, z racji zupełnego 
wybicia się z sił widzącej śmierć 
niechybną p. G. Że wypadek ten 
przyprawił ją o długą i ciężką cho­
robę - o tym mówić chyba nie 
trzeba, zwłaszcza, że znajdowała 
się w stanie odmiennym. 

Niezbędnym się natomiast 
staje przypomnienie właścicielom 
domów w mieście, iż należy bacz­
niejszą zwrócić uwagę na budynki 
tego rodzaju, bo opisany wypadek 
może się łatwo powtórzyć przy 
znanym nam wszystkim sposobie 
budowania ustępów, opierającym 
się jedynie na bezwzględnej tanio­
ściurządzenia; bezpieczeństwo 10-
katorów zwykle w rachubę się nie 
przyjmuje. Co do zachowania w 
przybytkach tych porządku i czy­
stości, to możemy powiedzieć, iż 
może parę tylko domów w mieście 
przybytek ten względnie utrzymu­
ją. Wszędzie brud i niechlujstwo 
w najwyższym stopniu. Warto 
również, by i władza policyjno -
sanitarna skierowała w tę stronę 
baczniejszą uwagę. Wypadek ten 
przytrafił się przy ulicy Wiejskiej 
w domu pana S. Policja na mocy 
sporządzonych protokułów pocią­

gnęła właściciela od odpowiedzial­
ności sądowej': 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
nr 88 (579), Płock, środa dnia 4 
listopada (22 października) 1903 
roku. Posownia oryginalna) . 
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Marysia Adamowska z Łomży 

Dobre maniery;' . 
Spotkanie z wielką sztuką 

Wreszcie znalazłeś czas na te­
atr? Znajdź go i na odpowiednie 
ubranie się! Najlepiej w garnitur, 
choć dżinsy, biała koszula i mary­
narka też nie są złym pomysłem. 
Wyjdź z domu odpowiednio wcze­
śniej, żeby nie gonić na ostatnia 
chwilę. Późniejsze przepychanie 
się do swojego miejsca nie przy­
sporzy ci sympatii innych miło-

Cl ~ników sztuki. 

Gdy tylko wejdziesz na salę, 
wyłącz komórkę. Teatr to nie 
miejsce na pisanie esemesów i 
rozmowy telefoniczne. Nie bierz 
też ze sobą aparatu fotograficzne­
go. Robienie zdjęć podczas seansu 
jest zabronione. Po przedstawieniu 
nie zrywaj się do wyjścia. W stań, 

gdy opadnie kurtyna. 

SALONOWIEC 

~----------------------------------

Ogórkowa 
z mięsem 

• 50 dag kości wieprzowych (lub 2 
udka albo 3 skrzydełka kurczaka) 

• 50 dag kiszonych ogórków (lub słoik 
przecieru ogórkowego) 

• 3 - 4 liście laurowe 
• 3 - 4 ziarna ziela angielskiego 
• 3 średnie marchewki 
• 60 dag ziemniaków 
.3 - 5 łyżek śmietany (18 proc.) 

• sól, pieprz 
Do garnka wlewamy wodę (ok. 

3 litry), wrzucamy kości (udka lub 
skrzydełka) , pokrojoną w kostkę 
lub cienkie plasterki marchew, zie­
le angielskie, liść laurowy, szczyptę 

soli. Gotujemy wywar na średni.Q1 
ogniu ok. 60 min. Wyjmujemy ko­
ści (udka lub skrzydełka), obieramy 
z mięsa, które wrzucamy do wywa­
ru. Dodajemy pokrojone w drobną 
kostkę ziemniaki. Gdy ziemniaki 
są już miękkie, dodajemy starte 
na tarce jarzynowej na grubych 
oczkach ogórki kiszone. Jeżeli lu­
bimy ogórkową bardziej kwaśną, 
wlewamy szklankę wody z kiszo­
nych ogórków. Całość doprowadza­
my do wrzenia. Doprawiamy, solą 
i pieprzem do smaku. Na koniec 
zabielamy śmietaną· 

Py,rtani e i ntP'lne 
Słyszałem o wielokrotnym or­

gazmie u kobiet. Czy mężczyzna 
też może przeżyć orgazm wiele 
razy? 

Romek 

Mężczyźni orgazm utożsamia­
ją z wytryskiem. A są to dwa osob­
ne doznania. Wielokrotny orgazm 
u mężczyzn jest częścią duchowej 
seksualności i wymaga wykorzy­
stania energii, jaka drzemie w ich 
ciele. Tego można się nauczyć przy 
dobrym poznaniu swego ciała, 
jego reakcji i stosowaniu odpo­
wiednich technik. Trzeba zacząć 
od poszukania u siebie ~ięśnia 

Lekarz domowy;' 
Mój synek poszedł do przed­

szkola. Jak ustrzec go przed jesien­
nym przeziębieniem? 

Beata 
Łatwo zachorować przy pogo­

dowej huśtawce, gdy raz jest letni 
upał, a za kilka godzin jesienny 
chłód. Dzieci, które dużo prze­
bywają na świeżym powietrzu 
(niezależnie od pogody), są mniej 
podatne na jesienne infekcje z tego 
powodu. Niezależnie od tego, je-

łonowo-guzikowego (za jądrami) , 

który ma duże znaczenie podczas 
orgazmu. Wykonać ćwiczenie na­
pinania i rozluźniania i zaobser­
wować, jak się zachowuje. Kolejne 
ćwiczenie (pomoże masturbacja) 
polega na odszukaniu "punkt bez 
powrotu': czyli momentu, w któ­
rym wytrysk jest nieunikniony. 
Trzeba zwrócić uwagę na dozna­
nia tuż przed wytryskiem. Taka 
wiedza pomoże w kontrolowaniu 
przedwczesnego wytrysku. Przy 
następnym ćwiczeniu nie dopusz­
czać do wytrysku, przerywać i 
wracać, jakby bawić się "punktem 
bez powrotu': Powtarzać to ćwi­
czenie przy głębokich oddechach, 
które uwalniają energię. To już 
prawie odlot. W ten sposób można 
doznać przyjemnego orgazmu, 
unikając wytrysku. Świadomość 
własnego ciała jest kluczem do 
osiągnięcia wielokrotnej rozkoszy. 
Tego nie można się nauczyć w 
pośpiechu. Opanowanie techniki 
osiągania wielokrotnego orgazmu 
wymaga trochę czasu. Dodatkową 
podnietą będzie zaangażowanie w 
ćwiczenia kobiety. 

sienią trzeba ubierać malca tak, 
aby się nie przegrzał i nie zmarzł 
(najlepiej "na cebulkę': bo można 
rozbierać) . Poza tym dziecko po­
winno jeść dużo warzyw, owoców, 
mleka i jego przetworów, bo zawie­
rają witaminy, wapń, fosfor, potas, 
które wspomagają odporność orga­
nizmu. Bardzo skuteczny jest tran 
i syrop cebulowy (sok z cebuli z 
cukrem). Gdy w przedszkolu wiele 
dzieci jest już zakatarzonych, war­
to pozostawić dziecko na 2 dni w 
domu, aby się nie zaraziło. 

-OGlOSZENIE-------------------

Zarząd Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łomży in­
formuje, iż w dniu 16 wr:ześnia 2011r. (piątek), godz. 10.00 w 
biu~e ŁSM /sala narad/ przy Al. Legionów 7B w Łomży odbę­
dzie się przetarg nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalne­
go przy ul. Słowackiego 1 m 1 pow. użytkowa 60,78 m2 /trzy 
pokoje z kuchnią!, parter, cena wywoławcza 2 400,00 zł/m2• 

Wadium w wysokości 14500,00 zł należy wpłacić do dnia 
przetargu do godz. 10.00 na numer konta Spółdzielni PKO BP 
SA 52102013320000170200275172 (osoba wpłacająca musi 
posiadać rachunek bankowy) prosze zabraĆ ze sobą dowÓd 
wpłaty. 

Mieszkanie można obejrzeĆ po uprzednim skontaktowa­
niu się z Administracją Os. "Jantar" ul. Wyszyńskiego 8 1 
tel. 86215-26-21/. 

Szczegółowe informacje w biurze Zarządu ŁSM Al. legio­
nów 7B, pokój nr 2 /tel. 86215-26-05 lub 215-26-04/. 

Zarząd zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny. 
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Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 35 ust. 1, art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami I Dz. U. z 2010 r. Nr 
102, poz. 651 ze zm.l informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 41 zostały wywieszone na okres 21 
dni wykazy nieruchomości : nr 1913, 1980, 1995, 119/15, 1996, 1987 -No­
wogród , przeznaczonych do sprzedaży oraz ogłoszenia o przetargach na 
sprzedaż działek nr 1170/2, 1170/4, 1342- Nowogród, 68/5 i 71 -Dzierzgi , 
11 80, 1264/2-Sławiec oraz na dzierżawę działek rolnych nr 82 i 84-No­
wogród. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazów działek i ogłoszeń o prze­

. targach można uzyskać w siedzibie urzędu I pok. Nr 101, tel. 86 217 55 
20 wew. 19, a w przypadku przetargów również na stronie internetowej: 

http·/Ium-nowogrod,pblp.pl/. 

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY ŁOMŻA 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 

651 z poźn.zm.) 
Wójt Gminy Łomźa podaje do publicznej wiadomości: 

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Łomźa 
przeznaczonych do oddania w dzierźawę w 2011 roku: 
Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz 

katastru nieruchomości - LM1 Ll00026798/8, 
Oznaczenie dzi ałki - dz. nr geod. 321/10 obręb Stare Kupiski , gm. 
Łomża , 

Powierzchnia nieruchomości - 200 m2 z 4777 m2
, 

Opis nieruchomości - tereny inne zabudowane, 
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania -
pod działalność handlowo - usługowo , 

Wysokość czynszu z tytułu dzierżawy - zgodnie z umową, 
Terminy wnoszenia czynszu - zgodnie z umową, 
Zasady waloryzacji czynszu - zgodnie z umową, 

Okres dzierżawy - do 3 lat, 
Informacja o przeznaczeniu w dzierżawę - rolnicze . 
Wykaz wywiesza s ię na okres 21 dni , tj . od 8 do 29 września 
2011r. 

Szczegółowe informacje udzielane są w siedzibie Urzędu 
Gminy Łomża , ul. Marii Skłodowskiej Curie 1 a, 18-400 Łomża , 
pokój nr 2, w godzinach 745_1545 

Siedzi wrona na drzewie z 
serem w dziobie. Idzie lis. 

- Te wrona! Idziesz na wy­
bory? 

- Nie! - i po chwili lis zmyka 
z serem do lasu. 

Wrona chwilę pomyślała i 
mówi sama do siebie: " Jak bym 
poszła to i tak by nic nie zmie­
niło .. :'. 

• 
Rok 2013, od dwóch lat rządzi 

PiSo Zatrzymuje się samochód i 
kierowca pyta: 

- Jak dojechać do Bulwaru 
Lecha Kaczyńskiego? 

- Pojedzie pan ulicą Ofiar Kata­
strofy Smoleńskiej, skręci w prawo 

WNIK 
przylecieć bocian, musi najpierw 
popracować dzięcioł! 

• 
Wraca mąż z pracy do domu, 

otwiera m u żona, podaje kapcie, 
obiad, potem piwko i gazetkę, 
włącza telewizor z ulubionym 
kanałem sportowym i nic nie 
mówiąc wychodzi do kuchni do 
swoich kobiecych, domowych 
obowiązków. I tak jest co dzień 
od ślubu. 

Jednak tego dnia przerywa 
swoje czynności, wpada do po­
koju i pyta: 

- Kochanie p0wiedz mi, co to 
jest "konsternacja". 

Mąż leniwie składaj ac gazetę 
z lekkim wkurzeniem, że mu się 
przerywa, odpowiada: 

- Widzisz kochanie, gdybyś 
wróciła wcześniej do domu po pra­
cy, a ja byłbym tu z inną kobietą··· 
to wpadłabyś w lekka konsternację· 

- A, rozumiem. To znaczy, że 
gdybyś wrócił wcześniej do domu, 
a ja tu z innym mężczyzną ... 

- Nie, nie, nie kochanie! Ty nie 
myl kurewstwa z konsternacją! 

• 
- Co mają wspólnego kobiece 

piersi z elektrycznymi kolejkami? 
- Z założenia i to, i to prze- . 

My;rśl tTgodniia: 
Żyj tak, żeby wstyd było opowiadać , 

ale przyjemnie wspominać 

w ulicę Braci Kaczyńskich, potem 
przez Męczenników 10 Kwietnia, 
d,alej prosto przez aleję Prezydenta 
Tysiąclecia do ulicy Bojowników 
o Prawo I Sprawiedliwość. Potem 
zobaczy pan pomnik Jarosława 
Wielkiego, a tuż za nim jest Bulwar 
Lecha Kaczyńskiego. 

• 
W ramach walki z biurokracją, 

premier Donald Tusk zlikwidował 
wszystkie ministerstwa. W ich 
miejsce powołał trzy centralne 
urzędy: Zdrowia, Szczęścia, Po­
myślności. 

• 
- Panie doktorze mój mąż ma 

problemy w łóżku, mógłby pan coś 
zrobić żeby znowu był jak byczek? 

- Proszę się rozebrać. 

- Rozebrać? 
- Tak, zaczniemy od rogów. 

• 
Żeby do dziewczyny mógł 

znaczone jest dla dzieci, ale faceci 
lubią się nimi bawić. 

• 
- Dlaczego Bóg stworzył męż­

czyzn? 
- Bo wibrator nie ma funkcji 

"wynoszenie śmieci". 

• 
Kumpel wywiązał się wobec 

kolegi z obietnicy załatwienia pań 
do towarzystwa. 

- Wiesz, ale one niezbyt pięk­
ne ... 

- Dobra, stary, trochę gorzały 
i jakoś będzie! 

- Tyle wódki to my nie mamy! 

• 
Przychodzi córka do matki 

i mówi: 
- Mamusiu, jestem w ciąży! 
- Dziecko, a gdzie ty miałaś 

głowę? 

- Na poduszce, mamusiu. 

• 
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NIEZBĘDNIK 
- Tu warto być 
Białystok 
Inauguracja nowego sezonu artystycznego w Filharmonii Podlaskiej 
(ul. Podleśna 2, tel. 85 741 - 65 - 57), piątek, 9 .września, godz. 19.00. 
Orkiestra i Chór Opery i Filharmonii Podlaskiej pod dyrekcją Jerzego 
Salwarowskiego wykonają IX Symfonię d-moll op. 125 Ludwika van 
Beethovena. To 57 sezon białostockiej Filharmonii, pierwszy pod no­
wym kierownictwem dyrektora Roberta Skolrnowskiego. 
"Ja, Edith Piaf': Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 
12, tel. 85 741 - 57 - 40), 9 - 10 września (piątek- sobota), godz. 19.00. 
Spektakl na motywach życiorysu słynnej paryskiej pieśniarki, ozdobio­
ny jej naj słynniejszymi przebojami. Gościnny występ Teatru Małego w 
Manufakturze z Łodzi. Przedstawienie mieli już okazję obejrzeć widzo­
wie tegorocznego festiwalu ,,walizka" w Łomży. 

Łomża 

"Wakacje z pędzlem", Galeria Bonar (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 
216 - 32 - 26), czynna w dni powszednie w godz. 8.00 - 16.00. 
Poplenerowa wystawa prac uzdolnionych dzieci z Pracowni Plastycznej 
Miejskiego Domu Kultury, które w wakacje szkicowały Łomżę, a potem 
opracowały w różnych technikach. 
Muzyczne pożegnanie lata, Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3), 
piątek, 9 września, godz. 19.00. 
Wystąpi kapela rockowa D.N.A. z Łomży oraz uprawiający gitarowy 
pop zespół Irena z Warszawy. 
"Barbarzyńcy?", Muzeum Północno - Mazowieckie w Łomży (ul. 
Dworna 22 c), piątek, 9 września, godz. 18.00. 
Prezentacja eksponatów (na zdjęciu) z wykopalisk archeologicznych 
w byłym Łomżyńskiem. Podczas wernisażu odbędzie się spotkanie z 
archeologiem Mieczysławem Bienią, który badał ciałopalne cmenta­
rzysko z epoki wpływów rzymskich (I - III w. n. e.) w Uśniku (gm. 
Śniadowo). 

Uroczysta inauguracja VII Jesiennego Festiwalu Muzycznego Sa­
crum et Muska pod patronatem "Kontaktów': katedra łomżyńska 
(ul. Dworna 25), niedziela, 11 września, godz. 13.00. 
Orkiestra Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w Łomży pod 
dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego, Zespół Muzyki Sakralnej Lumen i 
soliści wykonają oratorium Zbigniewa Małkowicza "Psalmy Dawida". 
"Cnoty': Galeria Sztuki W spółczesnej (ul. Długa 13, tel. 86 216 - 41 
- 00), wtorek, 13 września, godz. 18.00. 
Wystawa ceramiki Sylwi i Damiana Wierzbowskich. Niezwykle ory­
ginalne rzeźby z szamotu, porcelitu i porcelany zdobione szkliwem, 
płatkami złota, łączone ze szkłem. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 9 - 14 września (piątek - środa) - Ku: 
buś i przyjaciele, godz. 16.30 (w sobotę i niedzielę także godz. 15.00); 
Szefowie i wrogowie, godz. 18.00 oraz Oszukać przeznaczenie 5 (3D), 
godz. 20.00. 
Kino MDK wGrajewie: 9 września (piątek) - Postrach nocy, godz. 
19.00; 10 - 11 września (sobota - niedziela) - Kret, godz. 17.00 oraz 
Postrach nocy, godz. 19.00. 
Kino KOKiS w Kolnie: 9 - 12 września (piątek - poniedziałek) - Pan 
Popper i jego pingwiny, godz. 17.00. 

Przyjaciele dla Mariusza 
Survivalowa grupa Speed ASG, "biomaksiarze': rolkarze z łom­

żyńskich skateparków, ratownicy PCK i inn zorganizowali w sobotę (3 
września) imprezę charytatywną dla chorego kolegi Mariusza, zwanego 
Żółwikiem. Pierwsza część odbyła się na strzelnicy przy ul. Konstytucji 3 
Maja, gdzie konkursy skoków oraz tricków przykuły uwagę tłumu ludzi. 
Prócz tego były zabawy oraz konkursy dla najmłodszych, można było 
spróbować swoich sił na ściance wspinaczkowej, w kuli kosmicznej oraz 
na torze minowym. Wieczorem odbył się koncert łomżyńskich artystów, 
którzy zagrali dla Mariusza. Cały dochód z akcji został przekazany na 
jego rehabilitację. (ANN) 

BARAN (21 III - 19 IV): urodzeni 
pod znakiem Barana są inteligent­
ni, odważni, pewni siebie, szlachet­
ni, a więc godni zaufania. Mężczyź­
ni bywają szorstcy. Płeć piękna jest 
naprawdę piękna, szlachetna, a 
zarazem zaradna, pracowita i to­
warzyska, tryskająca humorem i 
dowcipem. 
BYK (20 IV - 21 V): główną cechą 
Byka jest siła i odwaga. Kobiety są 
energiczne, ale ich wygórowane 
ambicje mogą powodować niepo­
rozumienia. W wieku dojrzałym 
bywają chorobliwie zazdrosne, jed­
nak w większości są wzorowymi 
żonami i dobrymi matkami. Męż­
czyźni odznaczają się inicjatywą i 
przedsiębiorczością, co prowadzi 
do wielkich sukcesów. 
BLI~IĘTA (22 V - 21 VI): . bliź­
nięta wyróżniają się pracowitością, 

zaradnością, umiejętnością odnaj­
dywania w każdej sytuacji. Dbają o 
opinię, lubią pochwały, nierzadko 
upajają się pochlebstwem, dlatego 
czasem ulegają wpływom. 
RAK (22 VI - 22 VII): "Raki" nie 
znoszą zarozumialstwa, pozerstwa, 
bo same są pełne taktu, powścią­
gliwe w .wydawaniu opinii o in­
nych. Kobiety są dobrymi żonami 
i wzorowymi matkami. Mężczyźni 
bywają nieśmiali, skłonni do prze­
sadnej pobożności, ale zdarzają się 
nadzwyczaj pobudliwi, nerwowi, 
łakomi i kłótliwi. 
LEW (23 VII - 22 VIII): urodzeni 

"pod Lwem" wywierają pozytyw­
ny wpływ na ludzi. Choć są także 
wrażliwi, ambitni i czasem noszą 
się dumnie, nie lekceważą nikogo. 
Trudno wyprowadzić ich z rów­
nowagi, ale gdy już ktoś ich zde­
nerwuje, bywają porywczy, a nawet 
gwałtowni. Jeśli zabiorą głos, ich 
osąd jest bardzo trafny, wynika z 
bystrości umysłu, analitycznego 
myślenia, dalekowzrocznego pa­
trzenia i rozumienia innych. 
PANNA (23 VIII - 22 IX): kobie­
ty spod znaku Panny są uczciwe, 
bojaźliwe, pobożne i. dobroduszne. 
Jeżeli wychodzą za mąż, są dobry­
mi żonami i matkami. Mężczyźni 
natomiast lubią czystość, ład i po­
rządek. Zjednują sobie przychyl­
noŚĆ innych. Są troskliwymi ojcami, 
sumiennymi opiekunami rodziny. 
WAGA (23 IX - 23 X): "Wagi" 

lubią spokojne życie i porządek. 
Niekiedy jednak fantazjują, myślą 
o niestworzonych rzeczach, próbu- . 
ją wznosić zamki na lodzie. Kobiety 
są pogodne, wesołe, umiejące za­
interesować sobą. Są przekonane, 
że nic tak nie zjednuje, jak miła 
powierzchowność. ·Mężczyźni dba­
ją o rodzinę· 
SKORPION (24 X - 21 Xl): uro­
dzeni pod tym znakiem często upa­
jają się pochwałami, 'rozkoszują w 
pochlebstwie. Zbyt wysokie mnie­
manie o sobie przysparza im wielu 
rozczarowań. Nie umieją uderzyć 
się w piersi i przyznać się do błędu. 

Kobiety są niestałe, lubią kokie­
tować mężczyzn, zwodzić, rzucać 

słowa na wiatr. Mężczyźni są sarno­
lubami, nie mają przyjaciół. 
STRZELEC (22 Xl- 21 XlI): za­
lety Strzelca to prawdomówność, 
szczerość, uczciwość i otwartość. 

Wady: gniew, wybuchowość i czę­
ste zrażanie się do ludzi. Kobiety są, 
co prawda, zarozumiałe, nieczułe 
na dolę innych, ale równocześnie 
czułe dla rodziny i bliskich. Męż­

czyźni bywają trudni w pożyciu 
małżeńskim. 

KOZIOROŻEC (22 XlI - 20 I): 
ludzie urodzeni pod znakiem Ko­
ziorożca są ambitni, rozsądni, sta­
nowczy i pracowici, życzliwi i dys­
kretni. Ale równocześnie chłodni, 
nieczuli na problemy bliskich. Nie 
znoszą mieszania się w ich sprawy. 
Bywają zarozumiali i niedostępni. 
Postępują zbyt krańcowo: od hoj­
ności do skąpstwa. 
WODNIK'(21 1- 20 II): kobiety 
spod znaku Wodnika są gospodar­
ne, zaradne i pracowite, o wielkim 
temperamencie i szerokich hory­
zontach. Często pr~wodzą mężczy­
znom. Mężczyźni stanowią wspa­
niały typ na idealnego małżonka. 

Dobre cechy wspólne, to spokój, 
szczerość, otwartość, dobrodusz­
ność, która nieraz przynosi zmar­
twienia. 
RYBY (21 II - 20 III): kobiety są" 
delikatne, skromne, czasem nie 
wierzą w siebie, więc działają po­
chopnie, nawet lekkomyślnie. W 
sumie jednak są dobrymi gospo­
dyniami. Mężczyźni bywają dziwni: 
podejrzliwi, niezaradni, nieprak­
tyczni, rozrzutni. Przy tym weseli i 
mają dobre serce. 
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Krótki rzut 
Fiodorow 

Na 21 miejscu zakończyła start w 
Mistrzostwach Swiata w Daegu (Ko­
rea Południowa) młociarka Joanna 
Fiodorow ("Prefbet" Sniadowo). 
Rzuciła młot zaledwie na 66,88 m, 
podczas gdy jej najlepszy tegoroczny 
wynik to 70,06 m, uzyskany w Mło­
dzieżowych Mistrzostwach Europy 
w Ostravie (Czechy). Pochodzący 
z Bud Czarnockich (gm. Piątnica) 
sprinter Artur Zaczek, wychowanek 
Narew Kurpiewski Łomża (obecnie 
AZS Poznań), powołany do sztafety 
4 x 100 m, nie startował. Polska 
reprezentacja lekkoatletyczna wró­
ciła z Daegu z jednym tylko złotym 
medalem tyczkarza Pawła Wojcie­
chowskiego. 

Dąbrowska naj­
lepsza 

Dominika Dąbrowska (AZS PWSIP 
Wałkuscy Łomża) wygrała Woje­
wódzki Turniej Klasyfikacyjny Se­
niorek w tenisie stołowym. 

Finał .Nadzieja 
Cup w Łomży 

Na kortach w Koźle (gm. Kolno) 
od wtorku (6 września) trwa VII 
Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyj­
ny Mężczyzn w Tenisie Nadzieja 
Cup. Walczy około 30 tenisistów, w 
tym 10 z UKS Return przy III LO 
w Łomży. Finałowe gry w singlu i 
deblu w piątek (9 września) w godz. 
11.00 - 14.00 na kortach przy III LO 
w Łomży (ul. Senatorska 13). 

Pływanie z 
atrakcjami 

Gabinet masażu, grota solna, SPA 
wodne, sauna sucha i mokra oraz 
wanna z hydromasażem czynne 
są w Pływalni Miejskiej nr 2 przy 
ul. Wyszyńskiego w Łomży. Dzia­
łają też siłownia i restauracja. Dla 
grup zorganizowanych także zaję­
cia fitness, ćwiczenia korekcyjne i 
ogólnokondycyjne. Od piątku (9 
września) rusza sprzedaż karnetów 
na korzystanie z basenu na Pływalni 
Miejskiej nr 2. Prowadzone są zapisy 
do szkółki pływackiej dla kobiet w 
ciąży, seniorów i niemowląt. Więcej 
informacji w recepcji pływalni (tel. 
86218 - 06 - 92). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Debiut w ExtrLL.L'"-.I. . ......., 
1:3 przegrały w hali sportowej w 

Łomży sobotni (3 września) mecz 
pierwszej kolejki w Extraklasie 
tenisa stołowego zawodniczki 
AZS PWSIP Wałkuscy Łomża 
z SKTS Sochaczew, który gra 
w Extraklasie piąty sezon i był 
zdecydowanym faworytem. Tym­
czasem już w pierwszej grze Ren 
Bingran wygrała z utytułowaną 
Rumunką Miechaelą Steff - Merutiu 
3:0! Porażka Rumunki zaskoczyła 
trenera Sochaczewa Bronisława 

Magdalena Sikorska, bohaterka debiutanckiego meczu "Wałkuskich" 
w Extraklasie . 

Waleczne do końca! 
Gawry\czyka. W drugiej grze prze­
ciwko Chince Zhou Xiao stanęła 
nowa w "Wałkuskich" Magdalena 
Sikorska. Odbył się widowiskowy, 
pasjonujący pojedynek, który do 
białości rozgrzał widownię. Sikor­
ska najpierw przegrała dwa sety. W 
trzecim ruszyła do ataku. Kolejne 
dwa wygrała. W piątym cały czas 
miała inicjatywę, ale ostatecznie 

w końcówce przegrała 10 :12. Pu­
bliczność nagrodziła ją owacją· 
Dalej było już bez niespodzianek. 
Dominika Dąbrowska przegrała 
0:3 z zawodniczką kadry narodo­
wej seniorek Natalią Partyką, a 
Ren Bingran również 0:3 uległa 
koleżance z Chin Zhou Xiao. 
"Jadąc do Łomży. liczyliśmy na 
wynik 3:0. Nie przypuszczałem, 

Kibole z Łomży palili szaliki Olimpii i skandowali wyzwiska 
pod adresem klubu z Zambrowa 

ŁK'S został pokonany w so­
botę (3 września) w Zambrowie 
przez Olimpię 0:2. Podopieczni 
Mirosława Dymka nie wytrzymali 
konfrontacji z mistrzem III ligi z 

(Wyniki drużyn z Łomżyń­
skiego) 

III liga: Warmia Grajewo -
Concordia Elbląg 2:0 (bramki dla 
Warmii: Konrad Kowalko, KrzysztOf 
Krukowski; miejsce Warmii w ta­
beli - 2); Olimpia Zambrów - ŁKS 
2:0 (bramki dla Olimpii: Łukasz 

ubiegłego sezonu. Grający trener 
Olimpii Krzysztof Zalewski dosko­
nale dyrygował grą w środku pola. 
Olimpia grała długimi podaniami, 
atakowała z kontry. ŁKS, pozba-

Piłatowski, Łukasz Grzybowski; 
miejsce Olimpii w tabeli - 4; miej­
sce ŁKS w tabeli - 7); Orzeł Kolno 
- Motor LUQawa 0:1 (miejsce Orła 
w tabeli - 9) . 

. IV liga: Gryf Gródek - Perspek­
tywa Łomża 1:2 (miejsce Perspekty­
wy w tabeli - 15); Hetman Białystok 
- Ruch Wysokie Mazowieckie 1:3 
(miejsce Ruchu w tabeli - 3); Wissa 
Szczuczyn - Promień Mońki 3:1 
(miejsce Wissy w tabeli - 6); Sparta 
Augustów - Sparta Szepietowo 4:0 
(miejsce Sparty w tabeli - 14). 

Klasa okręgowa: Forty Piątnica 
- Rudnia Zabłudów 0:0 (miejsce 

że arużyna z Łomży stawi tak za­
cięty opór. Walka była wyrów­
nana, a emocje wielkie. Gdyby 
Sikorska wygrała, nasza sytuacja 
stałaby się dramatyczna. Jestem 
przekonany, że Łomża zakończy 
pierwszy sezon w Extraklasie w 
pierwszej piątce", podsumował 
sp'0tkanie trener gości Bronisław 
Gawrylczyk. (MK) 

wiony czołowych zawodników, 
jak Adamski, Cycho!, Urban, Mle­
czek, których prześladują kontuzje, 
grał mało skutecznie. Chaotyczne 
dryblingi w środku pola i krótkie 
zagrania kończyły się niezmiennie 
odbieraniem piłki przez Olimpię. 

Sędzia doliczył 6 minut za 
przerwę, spowodowaną chuligań­

skimi wybrykami kibiców. Żal było 
słuchać "pseudodopingu" i patrzeć 
na skandaliczne próby wzniecania 
bójek przez garstkę chuliganów. 
Interweniowały policja i ochrona, 
w ruch poszedł gaz. To ciemna 
strona piłki nożnej , która zawsze 
dochodzi do głosu podczas der­
bowych meczów Łomży z Zambro­
wem. Czy musi tak być? (MK) 

Fortów w tabeli - 4); Polonia Raczki 
- KS Sokoły 1:1 (miejsce Sokół - 15); 
Orlęta Czyżew - Krypnianka Kryp­
no 0:5 (miejsce Orląt w tabeli - 7). 

Klasa A: KS Miastkowo - Skra 
Wizna 1:0 (miejsce Miastkowa 
w tabeli - 8, miejsce Wizny - 12); 
Biebrza Goniądz - KS Śniadowo 
O: l (miejsce Biebrzy w tabeli - 15, 

miejsce Śniadowa - 2); Victoria 
Jedwabne - Wigry II Suwałki 2:4 
(miejsce Victorii w tabeli - 9). 

Klasa B 
COKiS Ciechanowiec - Bły­

skawica Dubicze Cerkiewne s: l 
(miejsce Ciechanowca w tabeli - 3). 
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mleko 
wiejskie 

Mleko Wiejskie 

'PfIr~ 
mleko 
wiejskie 

Świeże i naturalne mleko w Twoim ·domu ... . 

~P[~ 
mleko 
wiejskie 

Mleko Wiejskie to naturalne, świeże mleko, które swoją niepowtarzalną jakość zawdzięcza 
unikalnej technologii. Mleko dostępne na rynku najczęściej poddawane jest pasteryzacji 
w wysokiej temperaturze powyżej 120°C, co niszczy większość składników odżywczych mleka 
oraz obniża ich przyswajalność. 

Aby tego uniknąć mleko z Piątnicy oczyszczane jest w sposób naturalny za pomocą mikrofilfrów, 
a następnie poddawane pasteryzacji 'tł niskiej temperaturze 73°C. Dzięki temu Mleko Wiejskie 
z Piątnicy zachowuje właściwości świeżego m!eka prosto od krowy i nadaje się bezpośrednio 
do spożycia. 
Mleko Wiejskie dostępne o zawartości 2rO% i 3,2% tłuszczu. 
Temperatura przechowywania od + 1°C do + 8°C. 

~ (I) ~ ~ @l ~ 7~ 

cCf.d.ne nlfka r..r V=U:2 'wlete §otowe 
pruz24h odr.%U ·katnej temperatura ~t:1%"~a %~. ód otwarcia dopld. mikrofiltracji pa.teryucji 
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